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گروه خبر // آخرین پروژه عیدانه 
شهید  پل  بندرعباس  شهرداری 
عبدالحمید سالاری  همزمان با عید 
سعید غدیر خم ، با حضور مهدی 
نماینده  بندرعباس،  شهردار   نوبانی 
فقیه در استان، استاندار  ولی 
در  استان  نمایندگان  هرمزگان، 
مجلس شورای اسامی ، فرمانده 
 انتظامی استان، فرمانده سپاه 
امام سجاد )ع(، فرمانده نیروی دریایی 
، فرماندار بندرعباس، اعضای  سپاه 
 شورای اسامی شهر بندرعباس، 
پدر شهید والا مقام سالاری و جمعی 
از مدیران و معاونین شهری افتتاح 

شد.
  به گزارش خبرنگار دریا ، مهدی نوبانی 
شهردار بندرعباس در این آیین  گفت : 
در حال حاضر سه پل در دست احداث  
است که پل شهید سالاری  بدست 
 پدر  این شهید بزرگوار افتتاح  شد. 
مهدی نوبانی بیان کرد : تقاطع غیر 
همسطح شهید تختی نژاد نیز در حال 
اجرا است که طی دو تا سه روز آینده 
زیر گذر آن به بهره برداری می رسد. 
وی افزود: از عید قربان تا عید غدیر  
شهرداری بندرعباس  بالغ بر ۵۰۰ میلیارد 

تومان پروژه افتتاح و کلنگ زنی کرده 
است . شهردار بندرعباس با تقدیر  از 
 اعضای شورای شهر به خاطر  حمایت از 
پروژه ها وشهرداری گفت : این پل شرق 
 و غرب بندرعباس را به یکدیگر متصل 
می کند و ۵۰ تا ۶۰ درصد از بار 
ترافیکی را از زیر گذر تقاطع غیر 
همسطح شهدای غواص کاهش می دهد. 
نوبانی در ادامه با اشاره به مشخصات 
فیزیکی این طرح تاکید کرد: این پل دو 
سال گذشته کلنگ زنی شد که با ۱۲۰ 
متر طول و اعتبار هزینه ای ۱7۰ میلیارد 
تومان به بهره برداری رسید. مصیب 
نظری،رئیس شورای اسلامی شهر بندر 
عباس  نیز در این آیین گفت :  این پل 
یکی از بزرگترین پل هایی بود که افتتاح 
می شود که هم مشکلات ترافیکی غرب 
شهر را حل می کند و هم امید آفرینی  در 

مردم ایجاد می کند.
   وی ادامه داد: برای ایجاد انگیزه 
 در مردم و رفتن مردم در پای 
صندوق های رای امید آفرینی  نیاز است. 
 نظری تاکید کرد : امیدوارم افتتاح این 
پروژه ها بتواند گرهی از مشکلات 
مردم را باز کند و دغدغه های مردم 
رفع شود.وی  بیان کرد : از همه اعضای 

شورای شهر تشکر و قدردانی می کنم که 
انصافا پای کاربوده  و همیشه در کنار 
 شهردار و پروژه  های شهرداری هستند.

رئیس شورای اسلامی شهر بندرعباس 
افزود : افتتاح چنین پروژه های بزرگی 
نشان ازکارآمدی دولت سیزدهم و 
مجموعه شهرداری بندرعباس در این 

برهه ی خاص است. 
   نماینده ولی فقیه و امام جمعه بندرعباس 
نیز در این آیین  با اشاره به اینکه 
شاهد همدلی و همفکری در شورای 
شهر و شهرداری  بندرعباس هستیم 
 گفت:  بخشی از عرصه های خدمت 
رهین همدلی  آنهاست که امروز شاهد 
برکات آن هستیم. حجت الاسلام محمد 
عبادی زاده بیان کرد: امروز این اتفاق و 
رویداد یک رویداد منحصر به فرد است 
و برخی از پروژه ها یک منطقه و برخی 
مانند این پروژه یک شهر را خوشحال 
می کند. وی ابراز کرد : ترافیک روی 
اعصاب همه مردم بندرعباس  تاثیر 
داشت که افتتاح این پروژه باعث شد بار 
ترافیکی در غرب شهر کاهش پیدا کند و 
نگاه ما  به این پروژه یک نگاه ارزنده است 
نماینده ولی فقیه و امام جمعه بندرعباس 
در پایان ابراز امیدواری کرد که در آینده 

باز هم شاهد افتتاح اینگونه پروژه ها 
باشیم و استاندار و شورای اسلامی شهر 
نیزقطعا حمایت می کنند. احمد مرادی 
، نماینده مردم استان درمجلس شورای 
اسلامی نیز در این آیین گفت: بعد از 
شهر بندرعباس شهر دومی در شهرک 
 پیامبر اعظم )ص( هست که باید تلاش 
شود مشکلات آن رفع گردد. وی ادامه 
داد: در مجلس هم نگاه این بوده که به 
شهرداری ها و دهیاری ها توجه شود.  
مرادی تاکید کرد : در هر ماه  حدود 
۱۱۰ میلیارد تومان مالیات فقط از محل 
ارزش افزوده بوده به شهرداری پرداخت 
می شود که مردم هم انتظار دارند کار 
انجام شده را ببینند و شهردار بندرعباس 
خیلی خوب این کار را انجام دادند. وی  
با اشاره به اینکه باید حقوق و مزایای 
کارگر به موقع پرداخت شود تصریح 
کرد : امیدواریم شاهد انجام کارهای 
بزرگی در سطح شهر بندرعباس باشیم 
تا مردم ببینند خدمتگزاران به وظایف 
خود عمل می کنند.شایان ذکر است 
در پایان این آیین توسط شهرداری 
 بندرعباس از پدر شهید والا مقام 
مدافع حرم  »عبدالحمیدسالاری« 

تجلیل شد.

شهردار بندرعباس عنوان کرد 

اتصال شرق و غرب بندرعباس با پل شهید »عبدالحمید سالاری«  
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شهید رئیسی باشد
2

گروه خبر // سخنگوی ستاد انتخابات کشور نتایج نهمین مرحله از شمارش آرای انتخابات 
چهاردهمین دوره  ریاست جمهوری را اعام کرد.

به گزارش ایسنا، محسن اسلامی صبح شنبه ۹ تیر ۱۴۰۳ اظهار کرد:  ۵۸ هزار و ۶۴۰ شعبه شمارش 
شده است که شامل ۴۸۲ شهرستان می شود.

وی افزود: ۲۴ میلیون و ۵۳۵ هزار و ۱۸۵رای شمارش شده است و ترتیب آرا به شرح زیر است:
* مسعود پزشکیان:  ۱۰ میلیون و ۴۱۵ هزار و۹۹۱ رای

* سعید جلیلی: ۹ میلیون و ۴7۳ هزار و ۲۹۸رای
* محمدباقر قالیباف: ۳ میلیون و ۳۸۳ هزار و ۳۴۰رای

* مصطفی پورمحمدی: ۲۰۶ هزار و ۳۹7رای

وی با بیان این که » وزارت کشور نتایج آرای شمارش شده را به شورای نگهبان ارسال کرد« گفت: 
تایید صحت انتخابات به عهده شورای نگهبان است. بر اساس قانون و موارد قانون انتخابات ریاست 
جمهوری هیچ کدام از نامزدها نتوانستد اکثریت مطلق آرا را به دست آورند.وی افزود: بدین ترتیب 
نفر اول و دوم به عنوان دارنده برترین آرای این دوره به شورای نگهبان معرفی می شوند و جمعه هفته 

آینده زمان برگزاری مرحله دوم خواهد بود. البته بعد از تایید شورای نگهبان.
   سخنگوی ستاد انتخابات کشور هم چنین گفت: از همه افراد و سازمان هایی که امنیت انتخابات را 

تامین کردند، تشکر می کنم.
  وی اعلام کرد:  از جمع آراء تایید شده؛ پزشکیان ۴۲.۶ درصد، جلیلی ۳۸.۸ درصد، قالییاف ۱۳.۸ 

درصد پورمحمدی ۰.۸ درصد آرا را کسب کردند.
بیانیه محمدباقر قالیباف

 در حمایت از سعید جلیلی
8

رهبر انقلاب در دیدار با دست اندرکاران کنگره بین المللی 
شهدای مدافع حرم و جبهه مقاومت عنوان کردند

مدافعان حرم
 نجات دهنده ایران و منطقه
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تغییر روش دریافت نوبت
 درمراکز درمانی هرمزگان

  گروه خبر // مدیریت درمان تأمین اجتماعی هرمزگان با 
اتصال به سامانه متمرکز نوبت دهی غیرحضوری سازمان تامین 
اجتماعی با هدف ارائه خدمات بهتر و سریع تر به بیمه شدگان 
از این پس، می توانند بدون مراجعه حضوری و وبسایت های 
قدیمی و از طریق وب سایت، تلفن و کد USSD جدید نوبت 
درمانی خود را دریافت کنند.به گزارش خبرنگار دریا ، سامانه 
متمرکز نوبت دهی غیرحضوری سازمان تأمین اجتماعی با هدف 
یکپارچه سازی با سراسر کشور و با تسهیل در دریافت نوبت 
از مراکز درمانی این سازمان در استان هرمزگان راه اندازی 
شد.بیمه شدگان محترم می توانند از روش های زیر برای دریافت 

نوبت خود استفاده کنند:
۱. نوبت دهی اینترنتی از طریق وب سایت:

httpS://nobat.tamin.ir 
۲. نوبت دهی تلفنی با شماره گیری: ۰7۶-۳۱۸۰

۳. نوبت دهی USSD با شماره گیری: 
*۶۶۵۵*۱۴۲۰۲۰*۲۸#

مدیریت درمان تأمین اجتماعی هرمزگان از تمامی بیمه شدگان 
درخواست دارد تا از این روش ها برای اخذ نوبت استفاده 
کرده و از مراجعه حضوری خودداری نمایند. این اقدام با 
هدف ارائه خدمات بهتر و سریع تر به بیمه شدگان صورت 

گرفته است.
اجرای طرح تابستانه اوقات فراغت در بندرعباس 

   گروه خبر // طرح تابستانه غنی سازی اوقات فراغت 
کانون های فرهنگی هنری مساجد شهرستان بندرعباس 
در هزار و ۶۳ کانون شهری و روستایی اجرا می شود.

سرپرست ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد 
 هرمزگان گفت: هدف از اجرای این طرح با عنوان مسجد، 
شناسایی کانون نشاط و پرورش استعدادها، جذب کودکان 
و نوجوانان به مساجد، تربیت صحیح، آگاهی بخشی و 
بصیرت افزایی است.اسلام خواجه ای افزود: طرح غنی 
 سازی اوقات فراغت در ۲7۰ کانون فرهنگی هنری مساجد 
شهر بندرعباس آغاز شده و تا اوایل شهریور ادامه دارد.

 به گزارش خبرگزاری صداوسیما مرکز خلیج فارس؛ 
 وی گفت: بیش از ۱۴۳ هزار نفر عضو کانون های 
فرهنگی هنری مساجد شهری و روستایی شهرستان 

بندرعباس هستند.
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سرمقاله

  صف های طولانی بنزین همچنان باعث گلایه 
رانندگان هرمزگانی و بندرعباسی شده و می طلبد 
طرحی که رئیس کل دادگستری برای رفع این 
 مشکل اعلام کرده بود ، زودتر اجرایی شود و 
 دوربین های پایشی هرچه زودتر در جایگاه های سوخت 
 نصب شوند  و از آن طرف ضرورت دارد تعداد 
جایگاه های سخت گیری خودروها در بندرعباس 
 افزایش یابد و در اتوبان شهید رجایی ، بلوار
 امام حسین )ع( ، بلوار ساحلی ، مسکن مهر و...
نیاز است که جایگاه های جدید احداث شوند. در 
حال حاضر و با شدت گرمای هوا که مصرف سوخت 
خودروها بدلیل روشن بودن کولرها افزایش یافته 
است، ضرورت دارد که کارت های سوخت جایگاه 
هم تعدادشان افزایش یابد و هم در تمام جایگاه ها 
وجود داشته باشد تا رانندگان ساعات زیادی را در 
صف های طولانی سوختگیری منتظر نمانند و سوخت 
و وقت شان به هدر نرود وافزایش نارضایتی رانندگان 
خودروهای شخصی و مردم را به همراه نداشته باشد و 
باید صف مصرف کنندگان واقعی بنزین از قاچاقچیان 
سوخت جدا شود و مردم تاوان قاچاقچیان را ندهند.
رئیس کل دادگستری هرمزگان حدود دو هفته 
قبل وعده نموده بود که مشکل بنزین خودروهای 
شخصی  برطرف می شود.وی گفت: مشکل بنزین 
خودروهای شخصی در هرمزگان بزودی برطرف 
 و بنزین موردنیازشان تامین می شود و از تشکیل 
 صف های طولانی سوخت گیری عذرخواهی 
می کنم .مجتبی قهرمانی به مناسبت هفته قوه قضائیه 
در جمع خبرنگاران افزود: در حوزه قاچاق گازوئیل 
 با راه اندازی دوربین های پایشی و سامانه های 
نرم افزاری و سخت افزاری ، مشکل قاچاق سوخت 
گازوئیل تا حد زیادی حل شد و با همین شیوه مشکل 
 قاچاق بنزین برطرف و خودروهای شخصی مشکل 
 بنزین شان برطرف می شود. در گام نخست تعداد 
کارت های جایگاه های سوخت بنزین افزایش یافته 
است و بزودی سامانه ای راه اندازی می شود تا 
خودروها بتوانند ۴۰۰تا ۵۰۰لیتر یا هر میزان بنزین 
مازاد مورد نیازشان دریافت کنند و مردم هیچگونه 
نگرانی برای تامین سوخت واقعی مورد نیازشان نداشته 
باشند. در این روش مشخص می شود کدام خودروها 
برای قاچاق و کدام خودروها برای مصارف شخصی 
بنزین مصرف می کنند و هیچ ممنوعیت و محدودیتی 
برای مصارف موردنیاز و ضروری شهروندان وجود 
نخواهد داشت. قهرمانی تاکید کرد: مکلف هستیم از 
حقوق شهروندان قانون مدار حمایت کنیم تا چالشی 
برای تامین بنزین متعارف مانند رانندگان در سایر 
استان ها نداشته باشند.همچنین  تضمین می دهم 
قاطعانه با قاچاقچیان سوخت که از کارت های 
سوخت متعدد استفاده می کنند، برخورد شود.وی 
گفت: پرونده های قتل توسط خودروهای قاچاقچیان 

سوخت ، به عنوان قتل عمد تشکیل می شود.
  علی زارعی

دوربین های پایشی زودتر
 در جایگاه های سوخت راه اندازی شوند

 گروه خبر //  نماینده ولی فقیه در هرمزگان و 
امام جمعه بندرعباس با بیان این که ملت ایران 
در آزمون بزرگ و حساس انتخابات قرار دارد، 
گفت: سرنوشت آینده کشور را باید به دست 
رئیس جمهور و دولتی بسپاریم که بتواند مسیر 

شهید رئیسی را ادامه دهد. 

حجت الاسلام و المسلمین محمد عبادی زاده در 
خطبه های این هفته نماز جمعه بندرعباس، انتخابات 
را یکی از مظاهر مردم سالاری دینی دانست یعنی 
اینکه مردم در سرنوشت خود مشارکت می کنند 
و اظهار کرد: هرچه فشار علیه انتخابات بیشتر 
می شود، بلوغ فکری و بصیرت مردم نیز نسبت 
به این مساله بیشتر می شود؛ امروز در شرایطی 
 قرار گرفته ایم که سرنوشت کشورمان را باید دست 
 رئیس جمهوری بسپاریم که بتواند مسیر و راهی که آیت الله 
شهید رئیسی پایه گذاری کردند و طعم خدمت خالصانه 
و صادقانه به مردم چشاندند، ادامه دهد.وی بیان کرد: 
شهید رئیسی و دولت سیزدهم، سکان اجرایی کشور 
را با خزانه خالی به دست گرفت اما با اتکای به 
خداوند متعال و تلاش شبانه روزی این وضع بهبود 
پیدا کرد؛ این مسائلی است که مردم ما تجربه کردند که 
می توان با اتکای به خداوند و تلاش دلسوزانه، خدمت 

خالصانه و صادقانه کرد و امیدواریم شما مردم نیز با 
رای خودتان و با مشارکت گسترده هم تو دهنی به 
دشمن بزنید و هم با انتخاب اصلح ، آینده کشورتان را 
به دست بگیرید.نماینده ولی فقیه در هرمزگان با اشاره 
به اینکه مردم و حاکمان حق متقابل نسبت به یکدیگر 
را دارند، اظهار کرد: مردم ما خوب درک کردند، هر 
وقت حجم حملات دشمن علیه انقلاب اسلامی بیشتر 
شده، مردم ما نیز با حساسیت بیشتری در صحنه 
حاضر شدند؛ در دوران دفاع مقدس در شرایط سخت، 
صدام تهدید به بمباران نماز جمعه تهران کرد اما آن 
روز برخلاف دشمن، اجتماع مردم بیشتر شد و هیچ 
اتفاقی رخ نداد.عبادی زاده همچنین به مساله غدیرخم 
و مهمانی بزرگ غدیر در ساحل بندرعباس اشاره کرد 
و گفت: عیدغدیر که بخشی از فرهنگ غنی اسلامی 
بوده، چند سالی است که به برکت حضور مردم، روح 
تازه ای پیدا کرده و شرایطی به وجود آورده است که 

به تدریج در جامعه فرهنگ سازی می شود تا بتواند 
جایگاه خودش را پیدا کند.وی همچنین به هفته 
حقوق بشر آمریکایی اشاره کرد و گفت: نامگذاری 
این هفته بدان معناست که آمریکایی ها، حقوق بشر 
را نقض کرده و هرجا در راستای منافع شان بوده، 
پذیرفته و هرجا مخالف اهداف سیاسی شان بوده، 
به اعتراض پرداختند؛ در واقع کشتار مردم حلبچه، 
شهدای هفت تیر و در راس آن غزه، مظهر کارنامه 
سیاه حقوق بشری آمریکا است.به گزارش ایرنا، امام 
جمعه بندرعباس در پایان به مساله آسیب شناسی 
موادمخدر و درگیر بودن بیش از میلیون ها نفر در 
کشور به بیماری اعتیاد اشاره کرد و گفت: این معضل 
هزینه های سنگینی را بر جامعه و خانواده ها تحمیل 
کرده است؛ که امیدواریم تدابیری عالمانه، کارشناسانه 
و اثربخش برای بهبود این درد اتخاذ شود تا شاهد 

این بلیه فراگیر در جامعه نباشیم.

امام جمعه بندرعباس:

 دولت چهاردهم باید ادامه دهنده مسیر شهید رئیسی باشد

معاون ابتدایی وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد

دریافت پول برای ثبت نام ابتدایی ها در مدارس دولتی »ممنوع«
گروه خبر // معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش با 
بیان اینکه هیچ مدرسه دولتی هنگام ثبت نام حق دریافت پول از 
والدین ندارد گفت: هیچ مدیری اجازه ندارد دانش آموز را به خاطر 
معدل یا کیفیت نمره در مدرسه دولتی ثبت نام نکند؛ در صورت 
انجام، همکاران واحد ارزیابی عملکرد مسئله را پیگیری و مشکل 

را برطرف می کنند. 
  حمید طریفی ، با بیان اینکه ثبت نام دانش آموزان در مدارس دولتی 
صددرصد رایگان است گفت: اجباری در کمک به مدرسه وجود ندارد 
و خانواده ها تنها در قالب انجمن اولیاء و مربیان کمک های خود را 
پرداخت می کنند.وی با بیان اینکه طبق اعلام قبلی، کمک به مدرسه در 
طول سال تحصیلی از طریق انجمن اولیاء صورت می گیرد افزود: هنگام 
ثبت نام هیچ مدرسه ای حتی مدارس هیئت امنایی که فعالیت فوق برنامه را 
به صورت اختیاری ارائه می دهند و بچه ها مدت زمان بیشتری در مدرسه 
حضور دارند، هزینه کلاس های فوق برنامه آن ها در طول سال تحصیلی 
اخذ می شود.معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه 
به جز پول بیمه و کتاب های درسی که از طریق سایت پرداخت می شود 
مدارس هنگام ثبت نام حق دریافت هیچ هزینه ای را از والدین ندارند ادامه 
داد: اگر این کار انجام شود مدیر مدرسه تخلف کرده و با او برخورد می شود.

*  توانمندسازی معلمان در تابستان امسال
  طریفی با بیان اینکه کیفیت بخشی مدارس دولتی یکی از دستور کارهای 
اصلی و برنامه اولویت دار وزارت آموزش است گفت: از دو سال پیش 
برنامه ریزی در مورد کیفیت بخشی آغاز شده که براساس آن معلمان توانمند 
و با کیفیت جذب آموزش و پرورش می شوند.وی با بیان اینکه شیوه های 

جذب معلم و شناسایی آنان از طریق آزمون های استخدامی تغییر کرده، 
هدف از این کار را انتخاب شایسته ترین معلمان با عناصر و مولفه های عالی 
انتخاب کرد.معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش کیفیت بخشی 
معلمان را بسته به شرایط مختلفی اعلام کرد و ادامه داد: کیفیت بخشی به 
نیروی انسانی بستگی دارد که شیوه جذب تغییر و توانمندسازی معلمان از 
سال گذشته به صورت جدی و حضوری بعد از یک دهه آموزش های 
مجازی ضمن خدمت برگزار شد. سال گذشته در قالب طرح شهید همت به 
صورت متفاوتی کار توانمندسازی معلمان انجام شده که با تشکیل حلقه های 
علمی در طول سال تحصیلی معلمان حمایت و پشتیبانی می شوند.طریفی با 
بیان اینکه امسال هم برنامه جدی در خصوص توانمندسازی معلمان در 
دستور کار است گفت: این کار در طول تابستان انجام می شود تا معلمان با 
آمادگی بیشتری تدریس در مهرماه را آغاز کنند.وی با بیان اینکه مهمترین 
عنصری که کیفیت را تضمین می کند معلم است عنوان کرد: باید تلاش شود 

توانمندترین معلم انتخاب و سپس برای توانمندسازی آن ها تلاش شود.
*  اجرای آزمایشی اصلاح و بازنگری کتابهای درسی اول 

ابتدایی ها
  معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش یکی دیگر از عناصر 
کیفیت بخشی را بحث برنامه درسی عنوان کرد که سازمان پژوهش و 
برنامه ریزی آموزشی کشور کارهای مطالعاتی را برای اصلاح و بازنگری 
برنامه های درسی انجام می دهد. معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش 
و پرورش با بیان اینکه این کار زمان بر است اظهار کرد: امسال از دوره 
اول ابتدایی کار مطالعاتی اصلاح و بازنگری کتاب های درسی به صورت 
بسیار محدود و آزمایشی در بعضی از مدارس در پایه اول را سازمان 
پژوهش و برنامه ریزی آموزشی کشور در دستور کار دارد که به تدریج 
در طول سال های آتی انجام می شود.طریفی با بیان اینکه یکی دیگر از 
کارهای کیفیت بخشی توجه به زیرساخت ها است گفت: سازمان نوسازی 
به صورت میانگین روزانه هشت مدرسه در دو سال اخیر ساخته است که با 

این کار سرانه آموزشی به استاندارد مطلوب نزدیک شده است.
*  شرط معدل برای ثبت نام در مدارس ابتدایی دولتی ممنوع

  به گزارش ایسنا ؛ وی در پاسخ به سوال شرط معدل مدارس ابتدایی جهت 
ثبت نام دانش آموزان اظهارکرد: هیچ مدرسه ای اجازه ایراد گرفتن معدل را 
در دوره ابتدایی ندارد زیرا اصولا معدلی وجود ندارد و کار به صورت 
توصیفی انجام می شود؛ مدرسه مکلف است دانش آموزی را که در محدوده 
جغرافیایی مدرسه زندگی می کند، ثبت نام کند و اگر مشکلی وجود داشته 
باشد ادارات آموزش و پرورش به موضوع رسیدگی و با مدیر مربوطه 

برخورد لازم انجام می شود.

خبر

دبیر شورای عالی برنامه ریزی علوم پزشکی:

راه دور زدن کنکور برای رشته های پرمتقاضی سخت شد

گروه خبر // دبیر شورای عالی برنامه ریزی علوم پزشکی 
وزارت بهداشت با بیان اینکه قسم می خورم هیچ موردی از 
فروش صندلی در دانشگاه های ما اتفاق نیفتاده است، گفت: 
دانشجویان ایرانی خارج از کشور در صورت درخواست برای 
تحصیل در داخل باید شرایطی را طی کنند که یکی از این 
شرایط شرکت در آزمونی است که توسط شورای عالی انقاب 

فرهنگی به تصویب رسید.  
   غلامرضا حسن زاده ضمن بیان این مطلب با بیان اینکه فروش 
صندلی در دانشگاه های علوم پزشکی دیگر معنی ندارد و ما به شدت 
با این موضوع برخورد کردیم، اظهار کرد: در این دولت می توانم قسم 
بخورم هیچ موردی از فروش صندلی در دانشگاه های ما اتفاق نیفتاده 

است.دبیر شورای عالی برنامه ریزی علوم پزشکی وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی در خصوص دور زدن تحریم توسط عده ای 
برای ورود به رشته های پرمتقاضی علوم پزشکی نیز گفت: داوطلبانی 
که برای تحصیل به یکی از دانشگاه های خارج از کشور می رفتند 
برای برگشت و ادامه تحصیل به دانشگاه های داخل باید در آزمونی 
که وزارت بهداشت برای سنجش میزان توانایی علمی آنها در نظر 
گرفته است شرکت کنند.وی ادامه داد: ما به هیچ عنوانی نمی توانیم 
بگوییم برای تحصیل به خارج از کشور سفر نکنند اما اگر این افراد به 
داخل کشور برگردند شرایطی را باید طی کنند که یکی از این شرایط 
شرکت در آزمونی است که توسط شورای عالی انقلاب فرهنگی به 
تصویب رسید. حسن زاده اظهار کرد: اگر دو درصد داوطلبان فوق 
توانستند بالای ۶۰ درصد نمره آزمون فوق را دریافت کنند می توانند 
در یکی از رشته های پزشکی، دندانپزشکی و داورسازی تحصیل 
کنند. علاوه بر این دانشجویان موظف هستند 7۲ واحد درسی خود 
را در کشور مبدا گذرانده باشند و معدل بالای ۱۵ باشند تا بتوانند 

درخواست انتقال دهند.
  دبیر شورای عالی برنامه ریزی علوم پزشکی وزارت بهداشت 
تاکید کرد: امروزه راه دور زدن کنکور در کشور بسیار سخت است 
دانشجویانی که علاقمند به تحصیل در رشته های پزشکی هستند اگر 
در داخل کشور درس بخوانند راحت تر پذیرفته می شود چرا که به 
شرایط جدید راه دور زدن کنکور بسیار سخت شده است.  به گزارش 
ایسنا ؛ وی افزود: در سال ۱۴۰۲ فقط ۱۱ نفر از کسانی که در آزمون 
فوق شرکت کردند توانستند بالای ۶۰ درصد نمره برای انتقال به 

دانشگاه های داخل را کسب کنند.

 صادرات ۶ میلیارد دلاری محصولات صنعتی
 و معدنی هرمزگان در دولت سیزدهم 

گروه خبر // رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت، یکی 
از موفقیت های بزرگ دولت سیزدهم را توسعه صادرات 
صنعتی و معدنی دانست و گفت: در طول فعالیت دولت 
سیزدهم، ۱۳ هزار و ۵۶۷ تن محصولات صنعتی و معدنی به 
ارزش ۶ میلیارد و ۳۰۲ میلیون دلار، از این استان به خارج از 

کشور صادر شده است. 
   خلیل قاسمی  با اشاره به اینکه در مدت فعالیت دولت شهید 
رییسی مجوزهای صنعتی و معدنی به تعداد ۲ هزار و ۳۸۵ فقره 
در هرمزگان صادر شده است، افزود: رشد صادرات محصولات 
صنعتی و معدنی در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۰، حدود ۴۰ 
درصد و رشد ارزش آن ها، ۴۲ درصد بوده است؛ ارزش صادرات 
طی ۲ ماهه سالجاری نیز ۲۱۰ میلیون دلار بوده است.قاسمی ابراز 
کرد: میزان تولیدات صنعتی و معدنی استان هرمزگان در دولت 
سیزدهم از ۲۱ میلیون تن در سال ۱۴۰۰ به ۳۳ میلیون تن رسیده 
که رشد ۵۸ درصدی در این حوزه را نشان می دهد.وی بیان کرد: 
در حوزه معادن ۳۵ هزار کیلومتر مربع مساحت استان پیگیری و 
مطالعات معدنی که برای سرمایه گذاری مورد نیاز است در شرق، 
غرب و شمال استان در حال انجام است و استخراج در این بخش 
نیز ۵۴ میلیون تنُ افزایش یافته است اما در صنایع کوچک که پایین 
دستی واحدها بود، توجه ویژه ای در حوزه شوینده ها، شهرهای 
تخصصی مثل شهر شیشه و در مناطق محروم که باید زیرساخت 
نواحی صنعتی انجام می شد، در یک سال گذشته هفت شهرک و 
ناحیه صنعتی جدید در هرمزگان به بهره برداری رسید و امکان 

واگذاری زمین برای سرمایه گذاران وجود دارد.
*  فعالیت های بخش معادن در دولت سیزدهم

   قاسمی با اشاره به فعالیت های بخش معدن گفت: در طول 
دوره فعالیت دولت سیزدهم، ۲۹۵ فقره پروانه اکتشاف، گواهی 
کشف و پروانه بهره برداری برای بخش معدن در هرمزگان صادر 
شده است که از رشد ۱۱ درصدی برخوردار بوده است.رئیس 
سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان، با بیان اینکه تناژ ثبت 
شده در گواهی های کشف معدن صادره در این دوره، ۲۵۴ میلیون 
تنُ بوده است، اظهار کرد: ذخیره قطعی تعیین شده در پروانه های 
بهره برداری صادره، ۱۴۲ میلیون تنُ است.قاسمی مطرح کرد: 
براساس پروانه های بهره برداری صادر شده برای معادن در این 

دوره، برای ۹۳۶ نفر اشتغال ایجاد شده است و در مجموع پنج 
هزار و ۸۰۰ میلیارد ریال در بخش معدن استان، سرمایه گذاری 
شده است؛ استخراج مواد معدنی نیز در سه ساله دولت قبل ۳7 
میلیون تنُ و در دولت سیزدهم با رشدی ۳۹ درصدی به ۵۲ 
میلیون تنُ رسیده است.رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت 
هرمزگان از دیگر اقدامات انجام شده این سازمان را در بخش 
معادن را به رشد متمادی در زمینه کشف ذخایر معدنی و صدور 
گواهی کشف طی سال های اخیر، کسب رتبه نخست کشوری در 
زمینه صدور گواهی کشف معدنی در سال گذشته، برگزاری مزایده 
محدوده های اکتشافی و معدنی در سال ۱۴۰۰ یک مورد با ۲۱۶ 
محدود و ۵۱ برنده مزایده و سال ۱۴۰۱ سه مورد با ۵۱۹ محدوده 
اکتشافی معدنی و ۵۹ برنده مزایده و سال ۱۴۰۲ چهار مورد با 
۴۸۰ محدوده اکتشافی معدنی و ۱۱ برنده مزایده اشاره کرد.قاسمی 
ابراز کرد: طی بازه زمانی ۲ ساله دولت سیزدهم آگهی بزرگترین 
مزایده محدوده های اکتشافی و معدنی استان شامل تعداد ۲7۶ 
محدوده اکتشافی و معدنی منتشر شد و در دولت شهید رییسی 
در زمینه برگزاری مزایده محدوده های اکتشافی و معدنی با 
هدف استفاده از ظرفیت بخش های خصوصی و توانمند )دارای 
صلاحیت فنی و مالی( جهت فعال سازی معادن با جدیت مورد 

توجه قرار گرفته است.
*  فعالیت های صنعتی در دولت سیزدهم

   وی همچنین در خصوص فعالیت های صنعتی در دولت سیزدهم 
نیز اظهار کرد: تولیدات صنایع فعال استان از ۲۰ میلیون تنُ در 
ابتدای دولت سیزدهم به ۲۶ میلیون تن افزایش یافته است، در 
واقع افزایش تولیدات طی این ۲ سال ونیم معادل ۶ میلیون تنُ 
بوده است.رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان مطرح 
کرد: در حوزه صادرات غیرنفتی صنعتی نیز که در ابتدای دولت 
سیزدهم حدود یک میلیارد و 7۰۰ میلیون دلار بود، امروز بر 
حسب سه ماهه امسال به بیش از سه میلیارد و ۳۰۰ میلیون 
دلار رسیده است.قاسمی در خصوص رشد اقتصادی صنایع 
بزرگ هرمزگان، به آغاز عملیات اجرایی تولید ۲۰ میلیون تن 
فولاد با ایجاد و توسعه ۶ کارخانه با پیشرفت ۱۵ تا 7۰ درصد 
) متوسط پیشرفت ۳۲ درصد (، رشد ۶7 درصدی ساخت و 
تعمیرات کشتی در سال ۱۴۰۲ نسبت به مدت مشابه سال قبل، 
آغاز ساخت چهار واحد تولید شیشه و کربنات با پیشرفت ۱۰ 
 تا ۶۰ درصد، راه اندازی هفت ناحیه صنعتی جدید و توسعه 
۲ ناحیه صنعتی موجود، افتتاح یک میلیون تن ظرفیت تولید 
کنستانتره آهن هماتیت ) ۲ واحد تولیدی ( و راه اندازی ۱۹۹ واحد 
صنعتی جدید اشاره کرد.به گزارش ایرنا ؛ رییس سازمان صمت 
هرمزگان در خصوص رشد اقتصادی نفت نیز عنوان کرد: افزایش 
تولید هیدروکربن های سبک و سنگین از ۶٫۵ میلیون تنُ به ۹ 
میلیون تن در سال، آغاز عملیات طرح کک سازی، بهبود ظرفیت، 
روغن سازی پالایشگاه بندرعباس به ارزش ۲٫۲ میلیارد یورو، 
شروع عملیات اجرایی طرح های پتروشیمی پارسیان به ارزش 

۳٫۶ میلیارد یورو است.

اجرای ۱۴ پروژه شیاتی در سواحل مکران
 گروه خبر // رئیس سازمان شیات 
ایران، از اجرای ۱۴ پروژه شیاتی در 
سواحل مکران خبر داد و گفت: از این 
تعداد ۷ پروژه به ساخت بنادر صیادی 

اختصاص دارد. 
   سیدحسین حسینی با اشاره به ایجاد 
دبیرخانه توسعه سواحل مکران جهت 
مدیریت واحد و برنامه جامع از سوی 
وزارت جهاد کشاورزی گفت: این 
پروژه ها در زمینی به مساحت ۶۵ هزار 
هکتار اجرایی می شوند.وی در ادامه از 
اجرای ۱۴ پروژه شیلاتی در سواحل 
مکران خبر داد و گفت: از این تعداد 7 
پروژه به ساخت بنادر صیادی اختصاص 
دارد.به گفته معاون وزیر جهاد کشاورزی، 
توسعه تولید آبزیان با مردمی سازی و 
توسعه از سواحل مکران آغاز شده که 
امیدواریم با استفاده از علم شرکت های 

دانش بنیان بتوانیم به تولید حداکثری 
برسیم.وی یادآور شد: سهم شیلات 
یک درصد از تولید ۱۲۵ میلیون تنی 
محصولات کشاورزی است، اما از لحاظ 
ارزشی ۱۰ درصد کل صادرات را شامل 

می شود. به گزارش ایسنا، حسینی عنوان 
کرد: در راستای تامین امنیت غذایی، 
نقش آفرینی شیلات برای تولید ۲.۶ 
میلیون تن، طی ۱۰ سال آینده دیده شده 

است.

راه یابی ۳ نفر از دانش آموزان 
هرمزگان به مرحله نهایی 

المپیادهای علمی
  گروه خبر // اسامی پذیرفته شدگان مرحله دوم 
المپیادهای علمی کشوری سال تحصیلی ۱۴۰۲-
۱۴۰۳ اعام شد که ۳ نفر از آنان هرمزگانی هستند.

به گزارش خبرنگار دریا، محمد قویدل، مدیرکل 
آموزش و پرورش هرمزگان گفت: بنابر اعلام 
وزارت آموزش و پرورش، نتایج مرحله دوم 
المپیادهای علمی باشگاه دانش پژوهان جوان 
سال ۱۴۰۳ اعلام شد.« وی اضافه کرد: »خبر 
شادی بخش و امیدآفرین موفقیت ملی دانش آموزان 
سرآمد و شایسته در مرحله دوم المپیادهای کشوری 
دانش آموزی و راهیابی آینده سازان عزیزمان به 
مرحله نهایی را دریافت نمودیم و بسیار خوشحال 
و شکرگزار خداوند دانا شدیم. باعث افتخار است 
که در المپیاد اقتصاد و مدیریت، امیرحسین دهقان 
 از دبیرستان تیزهوشان اسدپور، و در المپیاد 
نانو، مبینا خوارزمی از دبیرستان تیزهوشان فرزانگان 
و رضا همتی از دبیرستان نمونه جامعه الصادق )ع( 
توانستند به مرحله نهایی کشوری تابستانه راه یابند.

قویدل ضمن عرض تبریک این موفقیت بسیار 
ارزشمند به این ۳ دانش آموز عزیز بندرعباسی، 
خانواده های محترمشان، استادان فرهیخته و جامعه 
علمی آموزش و پرورش استان، گفت: امید فراوان 
داریم که این اتفاق مبارک موجب تولید روحیه و 
انگیزه مضاعف برای دانش آموزان مستعد و توانمند 
استانمان باشد.وی ادامه داد: زمان شروع دوره 
تابستانه پذیرفته شدگان مرحله دوم المپیادهای علمی 
از ۱۶ تیرماه در محل دانشگاه شهید رجایی تهران 
خواهد بود. پس از گذراندن مرحله تابستانه و آزمون 
آن، دانش آموزان موفق به اخذ مدال )طلا، نقره، برنز( 
خواهند شد.مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان در 
پایان تصریح کرد: دارندگان مدال )طلا، نقره، برنز( در 
المپیادها می توانند از تسهیلات وزارت علوم استفاده 

کنند.



کاریکاتور

به مدت چهارماه
 پروازهای فرودگاه بم به علت بهسازی

 لغو شد
 آرزو توکلی سرویس استان ها //  مدیرکل فرودگاه های 
استان کرمان با اشاره به ادامه روند بهسازی سطوح پروازی 
فرودگاه شهدای بم گفت: سطوح پروازی این فرودگاه از 
هشتم تیرماه به مدت چهار ماه بسته شد. به گزارش خبرنگار 
دریا ؛علی جزینی زاده افزود: مجوز انسداد سطوح پروازی 
فرودگاه شهدای بم طی هماهنگی های به عمل آمده با 
 مسئولان استان کرمان، سازمان هواپیمایی کشوری ،شرکت 
فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران و فرمانداری شهرستان 
بم صادر شده است.وی وجود ترک های طولی، عرضی و 
شن زدگی شدید عوامل پروازی فرودگاه شهدای بم را علت 
بهسازی اساسی این باند اعلام کرد و اظهار داشت: بنا بر ضرورت 
حفظ ایمنی پروازها و نشست و برخاست بهتر هواپیماها در 
این فرودگاه، بهسازی کلی سطوح پروازی از محل اعتبارات 
 شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران از مدتی پیش آغاز
 شده است.مدیرکل فرودگاه های استان کرمان از انجام 
پرواز حین عملیات بهسازی در ماه های گذشته خبر داد و 
 گفت: همزمان با پروژه بهسازی سطوح پروازی، اجرای 
پروژه های متعدد دیگر در بخش های ترمینالی، محوطه ها و 
ابنیه فرودگاه از محل اعتبارات شرکت فرودگاه ها و ناوبری 
هوایی ایران در شرایط دمایی بالای ۴۰ درجه سانتی گراد 
در حال انجام است.وی در ادامه با عذرخواهی از مردم 
شرق استان کرمان و شهرستان دارالصابرین بم عنوان کرد: 
باند فرودگاه شهدای بم برای حفظ و ارتقای ایمنی پروازها 
 و رفاه حال هم استانی ها در بازه چهار ماهه تحویل پیمانکار
 شده است. جزینی زاده ادامه داد: فرودگاه بم پس از آن با 
چهره و فعالیتی جدید و ایمن تر از پیش در خدمت شهروندان 

خواهد بود.

خبر
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بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی 
استان بوشهر گفت: در سال زراعی جاری، طرح 
اصاح الگوی کشت در بیش از ۲۵۰ هزار هکتار 

اراضی استان بوشهر اجرا شد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ کبری توکلی اظهار 
کرد: طرح اصلاح الگوی کشت در سال زراعی 
۱۴۰۳-۱۴۰۲ در سطح ۲۵۰ هزار و ۱7۰ هکتار 
از اراضی زراعی و باغی استان بوشهر با میزان تولید 
یک میلیون و ۴۴۹ هزار و ۶۶۴ تن انجام گرفت.

وی اضافه کرد: در راستای بهره وری بیشتر منابع 
زیستی )آب، خاک و تنوع زیستی کشاورزی(، 
مزایای اقتصادی، اجتماعی و اکولوژیکی و به منظور 
تولید محصولات با مزیت نسبی در استان بوشهر 
 طرح اصلاح الگوی کشت در سال زراعی گذشته 

برنامه ریزی و اجرا شد
معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی 
استان بوشهر افزود: از سطح ۲۰۳ هزار. ۸۳۰ هکتار 
محصولات زراعی از ۳۸ گروه محصول مختلف که 
۱۵ محصول آن جدید و برای اولین بار در استان 

بوشهر کشت شده بود مقدار یک میلیون و ۱۶۲ هزار 
و ۴۴۴ تن محصول زراعی تولید شد.

وی ادامه داد: از سطح ۴۶ هزار و ۳۴۰ هکتار 
محصولات باغبانی از ۲۶ گروه محصولات 
اصلی که ۱۱ محصول آن جدید و برای اولین 
بار در استان بوشهر کشت شده بود مقدار 
 ۲۸7 هزار و ۲۲۰ تن محصولات باغبانی

 تولید شد.
  تولکی بیان کرد: محصولات زراعی و باغبانی 
عمدتاً کم آب بر جدید کشت شده که در راستای 

افزایش تنوع زیستی گونه های کشاورزی به 
محصولات استان اضافه شده یا در حال تحقیق و 

ایجاد مزارع الگویی است.
  وی گفت: این محصولات شامل نخود کابلی، نخود 
دسی، عدس، مارچوبه، بادام زمینی، چغندر قند 
پاییزه، ذرت شیرین، گلرنگ، کاملینا، کتان، نخود 
علوفه ای، خلر، ماشک علوفه ای، کینوا علوفه ای، 
چغندرعلوفه ای، زیره سبز، رزماری، نعنا فلفلی، 
آویشن، بابونه، رازیانه، کاکتوس اپونتیا، موز، آناناس 

و پاپایا است.
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حضور پر شور مردم بندرعباس در چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوریحضور پر شور مردم بندرعباس در چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری

در سال زراعی جاری؛

طرح اصلاح الگوی کشت در 2۵۰ هزار هکتار اراضی بوشهر اجرا شد

حسن سیاوی سرویس استان ها//  فرمانده انتظامی خوزستان 
با اشاره به حضور بیش از ۱۰ هزار مامور فراجا در حوزه حفاظت 
از شعب اخذ رای و صندوق ها از تاش های این مجموعه برای 
برقراری نظم و امنیت و مشارکت پرشور مردم شریف استان در 

انتخابات قدردانی کرد. 
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ ، سردار سید محمود میرفیضی اظهار 
کرد: همان گونه که رهبر معظم انقلاب فرمودند: روز انتخابات یک 

روز پرنشاط و روز ملی بود که مردم شریف و عزیز ایران در ساعات 
اولیه با حضور حداکثری، مشارکتی پرشور داشتند.وی افزود: بی شک 
مردم ایران اسلامی دیگر اهمیت انتخابات را درک کرده و با حضور 

پرشور خود حماسه ای دیگر آفریدند.فرمانده انتظامی خوزستان ادامه 
داد: مشارکت حداکثری مردم در تصمیم گیری های مهم بی شک نقش 
بسزایی در رشد و تعالی هر کشوری دارد.وی امنیت را یکی از ارکان 

مهم انتخابات برشمرد و گفت: پلیس در سطح استان خوزستان با 
استفاده از تمام ظرفیت های خود و با همکاری، تعامل و مشارکت 
دستگاه های امنیتی و اطلاعاتی بستر مناسبی را برای برگزاری هرچه 
بهتر و با آرامش انتخابات فراهم کرد. سردار میرفیضی ضمن تقدیر از 
کارکنان خدوم و تلاشگر فراجا برای برقراری نظم و امنیت انتخابات 
از حضور پرشور مردم خوزستان بخصوص عشایر غیور استان در 

چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری قدردانی کرد. 

قدردانی فرماندهی انتظامی خوزستان از مشارکت مردم و قدردانی فرماندهی انتظامی خوزستان از مشارکت مردم و 
تامین کنندگان امنیت انتخاباتتامین کنندگان امنیت انتخابات

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //اداره کل هواشناسی یزد با صدور هشدار سطح 
زرد از تدوام ناپایدارهای جوی در استان تا روز دوشنبه خبر داد و اعام کرد: طی این 

مدت وزش باد شدید همراه با گرد و خاک مهمان ناخوانده یزدی ها خواهد بود.
     به گزارش خبرنگار دریا؛ کارشناس پیش بینی اداره کل هواشناسی گفت: انتقال گرد 

و غبار از مناطق مجاور به این استان دور از انتظار نخواهد بود.

"سید عباس میرحسینی" افزود: کاهش دید و کیفیت هوا ، احتمال اختلال در ترددهای 
جاده ای و هوایی ،آسیب به سازهای موقت و احتمال اختلال در فعالیت های کوهنوردی 
و کویرنوردی از پیامدهای ناپایداری های جوی در سه روز آینده خواهد بود.وی توصیه 
 کرد: شهروندان فعالیت های فیزیکی در فضای باز را کاهش داده و نسبت به استحکام 

سازه های موقت اقدام کنند.

   بادهای فصلی در طول سال، دشت یزد - اردکان را در می نوردد و خسارات سنگینی 
به زیر ساخت های اقتصادی استان وارد می کند. گرد و خاک و باد شدید تا دوشنبه مهمان یزدی هاگرد و خاک و باد شدید تا دوشنبه مهمان یزدی ها

حسن سیاوی سرویس استان ها //  مدیر 
جهاد کشاورزی شهرستان آبادان گفت: ۵۰ 
تن کاه حبوبات)نخود، لوبیا و عدس( و ۲۶۰ تن 
 سیب زمینی، از بندرچوئبده به کشور کویت 

صادر شد. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ حسن دشتی نژاد در جمع 
خبرنگاران بیان کرد: محموله های کاه حبوبات شامل 
نخود، لوبیا و عدس به وزن متوسط ۵۰ تن و محموله 
سیب زمینی به وزن ۲۶۰ تن پس از تعیین ماهیت با 
اخذ گواهی مبدا از همدان، بازدید و پس از صدور 
گواهی فیتوسنیتری از بندرچوئبده به کشور کویت 
صادر شد.وی افزود: بنادر سه گانه آبادان، اروندکنار 

و چوئبده به دلیل نزدیکی به کشورهای حاشیه 
خلیج فارس به خصوص کویت و عراق بهترین 
 نقطه برای صادرات انواع محصولات کشاورزی

 و گل و گیاه هستند.
   دشتی نژاد پیش بینی کرد: در ماه های پیش رو رشد 
صادرات و افزایش تنوع صادرات محصولات کشاورزی 
 به کشورهای همسایه و به خصوص کشورهای
 حاشیه خلیج فارس به دلیل نزدیکی بنادر سه گانه 

آبادان را شاهد باشیم.
   شهرستان آبادان دارای سه بندر صادراتی در شهرهای 
آبادان، اروندکنار و چوئبده است که به آبهای بین المللی 
دسترسی دارند.آبادان ۱۳ هزار و ۲۰۰ هکتار زمین 

کشاورزی و بیش از ۲ میلیون نفر نخل خرما دارد. بندر 
چوئبده در ۳۵ کیلومتری آبادان و در حاشیه رودخانه 

بهمنشیر قرار دارد.

رییس کل دادگستری کرمان اعلام کرد

 بازداشت هشت متهم جرایم انتخاباتی بازداشت هشت متهم جرایم انتخاباتی
 در کرمان در کرمان

آرزوتوکلی سرویس استان ها  // رییس کل دادگستری کرمان مشارکت استان در انتخابات 
ریاست جمهوری را افزون بر یک میلیون و ۵۰ هزار نفر خواند و در عین حال که گفت شاهد کاهش 
تخلفات انتخاباتی بودیم تصریح کرد: هشت متهم مرتبط با تخلفات و جرایم این عرصه تحت 
 تعقیب قضایی قرار گرفتند و بازداشت که پنج نفر با قرار تامین آزاد شدند و سه نفر در بازداشت

 هستند. 
به گزارش خبرنگار دریا ، حجت الاسلام ابراهیم حمیدی افزود: رسیدگی به پرونده این 

متهمان در اولویت دستگاه قضا قرار دارد.
 به گفته وی، کرمان از جمله استان های پیشرو در مشارکت بالای انتخابات 

بوده است.
 حمیدی تاکید کرد: انتخابات ریاست جمهوری بدون هیچ مشکل امنیتی و رخداد ناامنی در استان کرمان 

برگزار شد.

 صادرات  صادرات 310310 تن کاه حبوبات و سیب زمینی از بندر چوئبده آبادان  تن کاه حبوبات و سیب زمینی از بندر چوئبده آبادان 
 به خارج کشور  به خارج کشور 
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سال بیست و سوم شماره 4476

 آش ماست و لپه یکی از غذاهای سنتی ایرانی که در استان های شمالی 
کشور یک آش پرطرفدار است.

 در رسپی اصلی آش لپه ماست، از ماست، برنج، لپه و سبزیجات استفاده شده 
است. آش خوشمزه ماست لپه در شهرهای مختلف به روش های متفاوت طبخ 
می شود. به عنوان مثال در طرز تهیه آش لپه کردی از گوشت چرخ کرده هم استفاده 
می شود. در این مقاله ما طرز تهیه آش ماست و لپه خوش طعم و لذیذ را به شما 

آموزش می دهیم.
 مواد لازم:

سبزی آش )اسفناج، گشنیز، تره، جعفری و شوید(:........ نیم کیلوگرم
فلفل سیاه و نمک........................................ به مقدار لازم
آب مرغ................................... 3 لیوان فرانسوی دسته دار
پیاز.......................................................... 2 عدد متوسط
لپه.................................... 3/1 لیوان فرانسوی دسته دار
ماست )چکیده(..........................2 لیوان فرانسوی دسته دار
آب جوش................................ 2 لیوان فرانسوی دسته دار
برنج )ایرانی یا برنج نیم دانه(........ 1 لیوان فرانسوی دسته دار
نان.......................................................... برای سرو آش
مدت زمان آماده سازی مواد................................ 15 دقیقه
مدت زمان پخت آش ماست و لپه.......................... 2 ساعت
میزان کالری 100 گرم آش ماست و لپه.............................
..................................................... حدود 25۸ کیلوکالری

  مراحل طرز تهیه آش ماست و لپه شمالی
برای تهیه آش ماست و لپه حرفه ای و خوشمزه باید مطابق دستورالعمل زیر 

مرحله به مرحله عمل کنید:
  مرحله اول: لپه را از شب قبل بخیسانید و سپس بپزید

   از شب قبل باید لپه را با آب ولرم بخیسانید و چند بار آب آن را عوض 
کنید تا کاملا نفخ آن گرفته شود. از طرفی خیساندن لپه باعث می شود تا 
مدت زمان پخت کمتر شود. بعد از گذشت این مدت لپه را در یک قابلمه 
مناسب همراه با آب بریزید. بعد از به جوش آمدن آب داخل قابلمه حرارت 

را کم کنید و اجازه دهید تا لپه کاملًا بپزد.
  مرحله دوم: سبزی آش را خرد کنید

  برای داشتن یک آش خوشمزه و مجلسی بهتر است همیشه از سبزیجات 
تازه استفاده کنید. سبزی های آش را پس از پاک کردن در آب خیسانده و 
تمیز بشویید. سپس سبزیجات شسته شده را در آبکش بریزید تا آب اضافی 
آنها خارج شود. حالا با استفاده از یک چاقوی تیز سبزی را خرد کنید. برای 

خوشمزه شدن آش بهتر است سبزیجات را کمی درشت خرد کنید.
  مرحله سوم: پیازها را خرد کنید

  پیازها را شسته و پوست بگیرید. حالا پیازها را به صورت نگینی یا خلالی 
خرد کنید. برای تهیه این آش نیازی به تفت دادن پیازها نیست.

  مرحله چهارم: سبزیجات آش را همراه با پیاز بپزید
  در ادامه درست کردن آش ماست و لپه باید قابلمه مناسب را انتخاب کنید. 
حالا سبزی آش را همراه با پیاز و آب جوش داخل قابلمه ریخته و اجازه 

دهید سبزی کاملا بپزد. حدود ۳۰ دقیقه برای پخت سبزی کافیست.
  مرحله پنجم: نمک، فلفل سیاه و آب مرغ را اضافه کنید

  در این مرحله از پخت آش لپه و برنج باید نمک، فلفل سیاه و آب مرغ را 
به قابلمه اضافه کنید و حرارت را کمی زیاد کنید تا آب داخل قابلمه شروع 

به قل زدن کند.
  مرحله ششم: برنج را اضافه کنید

بعد از اینکه آش به نقطه جوش رسید، زمان اضافه کردن برنج است. برنج 
را شسته و به قابلمه اضافه کنید. پخت برنج ایرانی یا نیم دانه حدود ۱۰ تا 
۲۰ دقیقه زمان می برد. مدت زمان پخت برنج به نوع برنج بستگی دارد. بعد 
از گذشت این زمان برنج کاملًا لعاب می اندازد. حالا حرارت زیر آش را 
خاموش کنید و قابلمه را از روی حرارت بردارید. به مدت نیم ساعت اجازه 

دهید تا آش لپه ماست شما خنک شود.
  مرحله هفتم: ماست را اضافه کنید

  بعد از اینکه آش از دما افتاد باید به آن ماست را اضافه کنید؛ اما قبل از 
اضافه کردن ماست باید با استفاده از همزن دستی یا یک چنگال کاملًا ماست 
را به هم بزنید تا یکدست شود.سپس ماست همزده را به آش خود اضافه 

کنید. حالا ماست را با سایر مواد داخل قابلمه به خوبی ترکیب نمایید.
  مرحله آخر: آش ماست و لپه را سرو کنید

  پس از اینکه همه مواد با هم ترکیب شدند باید آش ماست و لپه خوشمزه 
را داخل ظرف سرو ریخته و با مقداری سبزیجات تازه مانند برگ گشنیز 
و ریحان تزیین کنید. آش ماست به صورت سنتی در کنار دل و جگر مرغ 
سرخ شده نیز سرو می شود. شما همچنین می توانید این غذا را با انواع نان 

میل کنید.
  روش تهیه آش ماست و لپه کردی

  این غذا که با نام »آش ماست کردی« نیز شناخته می شود، روش دیگر 
طبخ آش ماست و لپه است. برای تهیه این آش لذیذ باید پیاز را همراه با 
زردچوبه تفت دهید. سپس لپه های خیس خورده را به پیاز داغ اضافه کرده 
و به آن آب اضافه کنید و روی حرارت قرار دهید. بعد از به جوش آمدن آب، 
حرارت را کم کنید تا لپه ها کاملًا بپزند.در یک قابلمه جداگانه برنج را بپزید. 
بعد از پخت برنج، لپه پخته شده، سیر کوبیده همراه با نمک و فلفل سیاه را به 
قابلمه برنج اضافه کنید. در ادامه سبزی آش را داخل قابلمه ریخته و اجازه 
دهید همه مواد روی حرارت کم کاملًا جا بیفتند. حالا گوشت چرخ کرده 
را با پیاز رنده شده و نمک خوب ورز دهید.گوشت ها را قلقلی کرده و در 
روغن سرخ کنید و به آش خود اضافه نمایید. در انتها بعد از برداشتن قابلمه 

از روی حرارت و خنک شدن آن باید ماست را با سایر مواد ترکیب نمود.
  نکات مهم در طرز تهیه آش ماست و لپه

  نسبت سبزیجات آش باید به یک میزان و یک اندازه باشد. برای این مقدار 
آش از هر نوع سبزیجات آشی )اسفناج، جعفری، گشنیز، تره و شوید( باید 
۱۰۰ گرم تهیه کنید.افزایش مدت زمان پخت سبزی باعث کاهش خواص 
آن می شود، بنابراین همین که سبزی لعاب انداخت بقیه مراحل طبخ آش را 
دنبال کنید.در پخت آش لپه و ماست بهتر است از برنج ایرانی به صورت سالم 
یا نیم دانه استفاده کنید؛ زیر عطر و طعم غذای شما را دوچندان می کند.برای 
تهیه این غذا نباید از روغن استفاده کنید.برای تهیه این آش لازم نیست که 
برنج شما کاملًا پخته و له شود.به جای آب مرغ می توان از یک عدد عصاره 

مرغ حل شده در آب جوش استفاده نمایید.
  فوت و فن های خوشمزه شدن آش ماست و لپه

* چرا ماست داخل آش بریده بریده می شود؟
 اگر زمانی که هنوز آش داغ است ماست را اضافه کنید یا ماست را بدون 

هم زدن به قابلمه اضافه کنید، ماست حالت بریده بریده پیدا خواهد کرد.
* آیا برای تزیین آش ماست و لپه می توان از نعنا داغ استفاده کرد؟

خیر؛ برای آش ماست و لپه نباید از نعنا داغ برای تزیین روی آش استفاده 
کرد.

* آیا می توان از ماست معمولی برای تهیه آش ماست و لپه استفاده 
کرد؟

استفاده از ماست چکیده باعث می شود تا غلظت و لعاب آش شما بیشتر 
شود؛ اما در صورت عدم دسترسی به ماست چکیده می توانید از ماست ساده 

نیز برای تهیه آش خود استفاده کنید.

آش ماست و لپه؛ بدون گوشت به روش شمالی

آشپزی

بازی موجب افزایش خلاقیت کودکان می شود و 
تأثیر بسزایی بر هوش هیجانی و عاطفی و حتی 
منطقی آنان دارد. اما معماری آپارتمانی، امکان 

چنین رشدی را از کودکان می گیرد. 
    این روزها که از پس حقوق بخور و نمیر بسیاری از 
کارمندها که زن و شوهر شاغلند و برای هر اقدام هزینه 
سازی باید کلی برنامه ریزی کنند تا بتوانند این مرحله 
را نیز بگذرانند. حالا تصور را ببریم سمت انتخاب 
محل سکونت و اجاره یا خرید خانه. در این شرایط 
اقتصادی باید چه کنند؟ »خبرگزاری فارس« گزارشی 

از این موضوع داشته که می خوانیم. 
   »بچه، بشین!«، »به اون دست نزن، جیزه«، »اون 
طرف نرو، خطرناکه«، »نپر، همسایه ها شاکی میشن« 
همه ما این عبارات را شنیده یا گفته ایم. عباراتی که 
نتیجه ای جز پرخاش، لجبازی یا سرخوردگی کودک 
ندارد.در این گزارش به ریشه شناسی و بررسی عواقب 
این مسائل می پردازیم. مهندس »حسین کریمی« 
پژوهشگر، طراح و مدرس معماری و شهرسازی ایرانی 

اسلامی در این باره برایمان می گوید.
  معماری وارداتی مانع خلاقیت کودک

   با ورود معماری وارداتی و غربی مثل آپارتمان های 
کوچک مقیاس شاهد افزایش پرخاش و کاهش فعالیت 
کودکان، و در پی آن عدم  رشد روحی و فیزیکی و عدم  
رشد خلاقیت آنان بوده ایم. حتی بخشی از میل کودکان 
به بازی های مجازی به علت نبود فضای بازی است.در 
این گزارش به برخی تأثیرات مخرب این نوع معماری 
بر کودکان می پردازیم. در قسمت های بعدی نحوه تأثیر 
»هنردرمانی معماری« )آرت تراپی( را شرح می دهیم تا 

با ذکر برخی مصادیق و راهکارهای کارآمد، اندکی از 
اثرات مخرب معماری های وارداتی بر کودکان بکاهیم.

 معماری آپارتمانی مانع رشد کودک می شود
در اسلام توصیه اکید بر بازی کودکان شده است. امام 
صادق علیه السلام می فرمایند »بگذار فرزندت تا هفت 
سال به بازی بپردازد، در هفت سال دوم به او ادب 
بیاموز و در هفت سال سوم مراقب او باش.«حضرت 
محمد )ص( نیز وجود حالات هیجانی و جوشش 
در طفل خردسال را نشانه مثبتی دانسته و فرموده اند 
»شیطنت و ستیزه جویی کودک نشان دهنده افزایش 
عقل و اندیشه او در بزرگسالی است.«واقعیتی که 
امروزه پزشکان و روانشناسان هم آن را تأیید می کنند؛ 
آنها می گویند بازی موجب افزایش خلاقیت کودکان 
می شود و تأثیر بسزایی بر هوش هیجانی و عاطفی و 
حتی منطقی کودکان دارد.کریمی با این مقدمه می گوید: 
»دانشمندان معتقدند ۹۰درصد مغز انسان تا ۶سالگی 
رشد می کند. این امر اهمیت و ضرورت فراهم کردن 
بستر فیزیکی رشد و تعالی کودکان را نشان می دهد. 
مغز به طور باورنکردنی، در سال اول ۲ برابر می شود. 
تا ۳سالگی تا حدود ۸۰ درصد اندازه مغز بزرگسالان 
و تا ۶سالگی تا ۹۰ درصد رشد می کند. اما معماری 
وارداتی خصوصاً آپارتمان های کوچک مقیاس بستر 

مناسبی برای رشد کودکان نیست.«
 پوکی استخوان در کمین کودکان آپارتمانی

   کریمی با اشاره به آسیب های معماری وارداتی 
می گوید: »کودکان آپارتمانی در وهله اول به کم تحرکی 
و سپس افزایش وزن مبتلا می شوند. به دلیل دریافت 
ناکافی نور آفتاب دچار کمبود ویتامین D و پوکی 

استخوان می شوند. کم کم کبد آنها چرب می شود 
و میزان کلسترل و چربی خون شان بالا می رود. 
بیماری های قلبی و عروقی حتی در سنین خردسالی 
گریبان شان را می گیرد. آنها در آپارتمان از بازی 
هیجانی محروم هستند و اگر بخواهند برخلاف قواعد 
آپارتمان نشینی قدمی بردارند و بازی کنند، با مخالفت و 

ملامت جدی همسایگان روبه رو خواهند شد.«
  معماری نامناسب خانه و خشم کودکان

  آپارتمان های کوچک با جلوگیری از تخلیه هیجانات 
کودکان، این هیجانات را به عصبانیت و بیش فعالی 
تبدیل می کنند. در برخی مطالعات دانشگاه های اروپایی 
حتی به ناامیدی کودکان در بزرگسالی نیز اشاره شده 
است.کودکان آپارتمانی همیشه متهم به پرخاشگری 
بوده اند. درحالی که کودکان فطرتاً شاد و بازیگوش 
هستند و این بازیگوشی باعث فزونی عقل آنان خواهد 
شد. به اعتقاد کریمی »جلوگیری از بازیگوشی کودکان 
درواقع جلوگیری از رشد طبیعی و فطری آنان خواهد 
بود. پس متهم ردیف  اول خشم کودکان، بزرگسالان 
هستند که با بی تدبیری و انتخاب ناصحیح معماری و 
خانه هایشان، بستر نامناسبی برای رشد کودکان انتخاب 

کرده اند.«
  کودکان آپارتمانی، نسل درونگرا

  جلوگیری از بازی کودکان در آپارتمان های 
قوطی کبریتی در واقع موجب تخلیه نشدن هیجانات 
کودکان، رشد نکردن هوش هیجانی و عاطفی و 
منطقی، رشد نکردن قوه تخیل، رشد نکردن مهارت 
و قدرت فیزیکی و چاقی آنان شده است.کریمی با 
بیان این موضوع می گوید: »کودکان پرورش یافته در 

آپارتمان های کوچک به دلیل فعالیت فیزیکی کم، بیشتر 
به سمت درونگرا، حساس و زودرنج شدن و کاهش 
تناژ صدا می روند. برخلاف کودکان شهری، کودکان 
روستانشین به دلیل داشتن فضای بازی طبیعی، بسیار 
پویا، فعال، پرقوت و سرشار از انرژی هستند. تخلیه 
انرژی کودکان در روستا موجب خواب و خوراک بهتر 

آنان نیز می شود.«
  تبلیغات، عامل تمایل روستاییان به 

آپارتمان نشینی
  کریمی متهمان این خطری که آینده کشور را تهدید 
می کند، معماران و شهرسازان غربگرا، مسئولان وزارت 
راه و شهرسازی و در نهایت مردم می داند. اما به اعتقاد 
او »مردمی که به اجبار آپارتمان های کوچک را 
انتخاب می کنند با افرادی که به دلیل غرب زدگی، عاشق 
آپارتمان می شوند، فرق دارند.«این پژوهشگر معماری 

ایرانی اسلامی با اشاره به اینکه امروز در روستاها هم 
با اینکه کمبود زمین نداریم، شاهد آپارتمان نشینی 
هستیم می گوید »یکی از دلایل گرایش روستانشینان 
به آپارتمان نشینی و فرهنگ غربی صداوسیما است. 
مثلًا در فیلم ها همیشه صاحبان زندگی های شاد، زیبا 
و لاکچری ساکن ساختمان های غربی با نمای رومی 
و... هستند. اما برای نمایش زندگی ضعیف و سطح 
فرهنگی پایین، از لوکیشن خانه های قدیمی ایرانی 
استفاده می شود. این شرطی سازی در ذهن مردم 
تأثیر بسزایی دارد.«با توجه به نکات گفته شده باز هم 
می توان به طراحی اسلامی در همین آپارتمان هایی 
که مانع رشد صحیح کودکان هستند، پرداخت. نکاتی 
وجود دارد که می توان بخشی از آنها را در هر خانه ای 

و با هر ظرفیتی ایجاد کرد.«

خانه هایی برای تربیت نسلی درونگراخانه هایی برای تربیت نسلی درونگرا

یکی از ویژگی های فردی قابل تحسین مسئولیت 
پذیر بودن است که ما را به فردی قابل اطمینان 
تبدیل می کند. مسئولیت پذیر شدن سخت نیست! 

با تمرین قابل دستیابی است. 
    وقتی وظایفی را که به شما محول شده و کارهایی را 
که قول داده اید به درستی انجام می دهید، همه شما را به 
عنوان فردی مسئولیت پذیر و قابل اطمینان می شناسند. 
این ویژگی واقعا قابل تحسین است چرا که بسیاری از 
افراد با کسانی که بی مسئولیت هستند کنار نمی آیند، وظایف 
مختلف را به کسی می سپارند که بتوانند به او اطمینان کنند 
و به افراد مسئولیت پذیر اعتماد دارند. افراد مسئولیت پذیر 
برای انجام وظایف خود نیازی به نظارت دقیق ندارند 
در واقع آنها خودشان به خوبی از وظایف خود آگاهی 
دارند و بدون هیچ نظارت و تذکری، مسئولیت های خود 
را انجام می دهند. وقتی همیشه مسئولیت پذیر باشید به 
مرور زمان به این صفت قابل تحسین شناخته می شوید.
قابل اطمینان بودن، احساس خوبی به ما می دهد. هم 
کودکان و هم بزرگسالان دوست دارند که احساس توانایی 
در انجام وظایف بدون تذکر و نظارت را تجربه کنند. این 
ویژگی، عزت نفس را در فرد تشدید می کند. کارمندانی 
که این ویژگی را دارند، مسئولیت ها و وظایف مهم تری 
به آنها سپرده می شود که این مسئولیت ها مقدمه ای برای 
ارتقای شغلی است. فرد مسئولیت پذیر، بدون هیچ مشکل 
و مذمتی از طرف دیگران، از پس وظایف و مسئولیت های 
خود بر می آید و مسئولیت شکست ها و موفقیت های خود 
را بر عهده می گیرد.مسئولیت پذیر بودن کار سختی نیست. 

فقط کافی است در همه ی کارهای خود چند دستورالعمل 
ساده را انجام دهید. تک تک این نکات را به خاطر بسپارید 
و به کار ببندید، خواهید دید که به مرور زمان به فرد قابل 

اطمینان و مسئولیت پذیری تبدیل می شوید.
   اگر کاری را قبول می کنید، آن را انجام دهید

  اگر وظایفی را که قبول کرده اید به درستی انجام ندهید 
و دوستان، خانواده و همکاران خود را ناامید کنید، آنها 
دیگر به شما اطمینان نمی کنند. توانایی های  شما زمانی 
جدی گرفته می شوند که مسئولیت های خود را به درستی 
انجام دهید. اگر پیش از این، خودتان برای به عهده گرفتن 
یک مسئولیت پیش قدم نشده اید، آن را امتحان کنید. فرقی 
نمی کند که این کار، نوشتن برای خبرنامه ی مدرسه باشد یا 
شرکت در یک تیم ورزشی. این کار به شما کمک می کند 

تا مسئولیت پذیری را تمرین کنید، یک برنامه ی روزانه ی 
مدون و دقیق داشته باشید و به آن پایبند باشید. این تعهد و 
پایبندی، در جنبه های دیگر زندگی شما هم تأثیرات مثبت 

خود را نشان می دهد.
   ثابت قدم باشید

  مسئولیت پذیری شما ارزشی نخواهد داشت اگر دائم و 
پیوسته نباشد. در واقع شما باید برنامه ی روزانه ای برای 
خودتان تنظیم کنید که بتوانید دائم و پیوسته به آن متعهد 
باشید. وقتی شب امتحان ۸ ساعت مدام درس می خوانید و 
بعد از امتحان تا یک ماه سمت کتاب درسی نمی روید، این 
مسئولیت پذیری نیست. یک فرد مسئولیت پذیر کارهای 
خود را آهسته و پیوسته انجام می دهد، مثلا روزی یک 
ساعت برای مطالعه ی درس  وقت می گذارد. در مورد سایر 

مسائل نیز باید این نکته را رعایت کنید. مثلا گاهی پیش 
می آید که به یکی از دوستان مان نیاز داریم و هر روز با او 
تماس می گیریم و وقتی مشکل مان حل شد، تا مدت ها از 
او سراغی نمی گیریم. این ثبات در کارها را باید در تمام 
جنبه های زندگی خود وارد کنیم حتی در روابط دوستانه.

  دیگران را مقصر ندانید و مسئولیت کارهای خود 
را بپذیرید

   مسئولیت کارهایی را که انجام می دهید، بپذیرید و سعی 
نکنید برای اشتباهات خود دنبال مقصر بگردید. با این 
کار، شما این پیام را به دنیا می رسانید که کنترل همه ی 
بخش های زندگی خود را در دست دارید و مسئولیت 
کارهای خود را می پذیرید. مثلا اگر دیر سر کارتان 
می رسید، تقصیر ترافیک نیست، خودتان دیر از خانه 
خارج شده اید. البته باید بپذیریم که زندگی همیشه منصفانه 
نیست. بعضی از افراد نسبت به دیگران، زندگی و شرایط 
سخت تری دارند. این افراد نمی توانند از پس مشکلات شان 
بربیایند مگر اینکه اشتباهات خود را بپذیرند و تغییری در 

زندگی خود ایجاد کنند.
  دائم شکایت نکنید

  اگر دائما از همه چیز شکایت کنید و دید منفی به 
رویدادها و تعاملات زندگی داشته باشید، با مشکل 
مواجه می شوید مخصوصا اگر به عنوان یک فرد غرغرو 
و شاکی شناخته شوید؛ کسی که از همه چیز و همه کس، 
از رئیس و همکارانش گرفته تا وضعیت  آب وهوا و 
قیمت بنزین، دائم شکایت می کند و غر می زند. این کار 
در واقع یک شیوه ی دیگر برای مقصر دانستن دنیاست. 

درست است که شما نمی توانید قیمت بنزین را تغییر دهید 
اما این مشکل برای همه هست. اگر این قضیه واقعا شما 
را آزار می دهد، می توانید یک دوچرخه بخرید و تا محل 
کار دوچرخه سواری کنید. اگر هر زمان که تصمیم دارید 
جمله ای منفی به زبان بیاورید، خود را متوقف کنید و به 
جای آن، جمله ای مثبت بگویید و خوش بینی را چاشنی 

کارتان کنید، طرز نگاه دیگران به شما تغییر خواهد کرد.
  بهانه نیاورید

  مثل مورد قبل، در هر شرایطی، عواملی وجود دارد که 
خارج از کنترل ماست. یک فرد بی مسئولیت، ادعا می کند 
که این دلایل باعث شکست او شده اند. اما در واقع او در 
حال بهانه آوردن است و به طور غیرمستقیم این حقیقت 
را القا می کند که فرد مسئولیت پذیری نیست. یکی از 
رایج ترین جملاتی که در این مواقع افراد به کار می برند این 
است که: »می خواستم این کار را انجام بدهم اما…« همیشه 
مراقب نحوه ی صحبت کردن خود باشید و مسئولیت کار 
خود را گردن بگیرید. دفعه ی بعد که خواستید عذر و 
بهانه بیاورید، بیشتر فکر کنید و اقرار کنید که دلیل عدم 
موفقیت تان، کم کاری و بی مسئولیتی خودتان بوده است.

به گزارش ایسنا، یک فرد مسئولیت پذیر، دلیل اصلی 
انجام ندادن یک مسئولیت را پیدا و به آن اقرار می کند.
موارد دیگر که باید رعایت کنید شامل این است که صادق 
باشید و اشتباهات خود را بپذیرید، مسئولیت های خود 
را مدیریت کنید، وظایف تان را اولویت بندی کنید،قابل 
اعتماد باشید، عاقلانه تصمیم بگیرید،کارها را به تعویق 

نیندازید،ثابت کنید که از پس وظایف خود بر می آیید.

چگونه چگونه   
مسئولیت پذیرمسئولیت پذیر باشیم باشیم

 زنان در سنین باروری حتی اگر دو هزار کیلو 
کالری هم دریافت کنند، نهایتا 12 میلی گرم آهن 
می گیرند، که این تنها 67 درصد میزان آهن 

توصیه شده، به خانم ها است. 
   به گزارش ایسنا، کم خونی از جمله بیماری های شایع 
در میان زنان است. دلایل گوناگونی برای بروز این 
بیماری وجود دارد، اما فقر آهن یکی از عوامل رایج 
کم خونی در زنان است. زایمان و دوران قاعدگی های 
سنگین در برخی از زنان می تواند آن ها را در معرض 
خطر کم خونی ناشی از فقر آهن قرار دهد. دوران 
بارداری نیز از جمله زمان هایی است که نیاز بدن به آهن 

بیشتر احساس می شود از آنجایی که بدن آهن مورد نیاز 
خود را از غذاهایی که مصرف می کنیم، تامین می کند، 
اما گاهی اوقات نیاز به مصرف مکمل ها برای تامین 
آهن مورد نیاز بدن توسط پزشک توصیه می شود. در 
این رابطه با خانم سمیه عابدینی کارشناس ارشد تغذیه 

به گفت و گو نشستیم که در ادامه می خوانید:
* دلایل فقر آهن در خانم ها چیست؟

  یک رژیم غذایی حاوی گوشت و سایر منابع حیوانی 
که محتوای آهن خوبی دارند، می تواند تنها ۶ میلی گرم 
آهن به ازای هزار کیلو کالری را تامین می کند. زنان در 
سنین باروری حتی اگر دو هزار کیلو کالری هم دریافت 
کنند، نهایتا ۱۲ میلی گرم آهن می گیرند، که این تنها ۶7 
درصد میزان آهن توصیه شده، به خانم ها است. بانوان 
۱۴ تا ۵۰ ساله بین ۱۵ تا ۱۸ میلی گرم آهن نیاز دارند، 
در خانم های باردار نیز میزان آهن مورد نیاز حدود ۲7 
میلی گرم است. اما ۱۲ میلی گرم را هم نمی توانیم، تامین 
کنیم.پس مسلما این با غذا یا حتی با یک رژیم غذایی 
خوب هم تامین نمی شود و نیاز به مکمل آهن است، 

البته بدون آزمایش و بررسی نباید مکمل آهن مصرف 
شود، باید کم خونی ثابت شود، اگر ذخایر آهن پایین 
آمد، حتما باید تجویز مکمل آهن برای خانم ها شروع 

شود.
* راهکارهایی برای درمان یا کاهش فقر آهن وجود 

دارد؟
   اگر کم خونی ناشی از فقر آهن ثابت شد خصوصا 
فاکتورهای خونی و فریتین)این پروتئین با اتصال به 
آهن نقش ذخیره سازی آهن در درون سلول را برعهده 
دارد( بررسی شود، در صورت کمبود فریتین حتما باید 
مصرف مکمل آهن شروع شود. از زمان شروع مصرف 
مکمل حدود سه ماه زمان می برد که کم خونی رفع 
شود، البته گاهی اوقات بعد از یک ماه هم  برطرف 
می شود. در ضمن باید از منابع غنی آهن هم استفاده 
شود. مکمل آهن نباید با فاصله کم با وعده غذایی 
استفاده شود باید صبح ها یا میان وعده و یا آخر شب 
استفاده شود. در صورت مشکل گوارشی، مکمل آهن 

با وعده غذایی استفاده شود.

*  چه غذاهایی جزء منابع غنی آهن هستند؟
  منابع آهن حیوانی شامل جگر، گوشت قرمز بدون 
چربی، ماکیان، ماهی های تن و سالمون، گوشت بره 
و تخم مرغ است. منابع گیاهی آهن را هم داریم که 
شامل میوه های خشک، نخود و لوبیای خشک، آجیل 
و خشکبار و سبزیجات برگ سبز تیره هستند، که زنان 

می توانند از این  منابع غنی آهن استفاده کنند.
*  چرا مصرف آهن در دوران بارداری و بعد از آن 

اهمیت دارد؟
  در دوران بارداری حجم خون افزایش پیدا می کند، یعنی 
مادران آهن و ویتامین بیشتری برای ساخت گلبول های 
قرمز نیاز دارند اگر آهن کافی در بدن نباشد فرد دچار 
کم خونی می شود. که اثراتی چون خستگی، تنگی نفس، 
احساس سبکی سر  را برای مادران باردار به همراه دارد.

در دوران بارداری جنین از گلبول های قرمز برای رشد 
و نمو به خصوص در سه ماهه سوم بارداری استفاده 
می کند. اگر خانم باردار در مغز استخوان اش گلبول های 
قرمز اضافی داشته باشد جنین می تواند از این ذخایر در 
دوران بارداری استفاده کند. خانم هایی که ذخیره آهن 
کافی نداشته باشند دچار کم خونی می شوند، بنابراین 

دریافت آهن در دوران بارداری اهمیت ویژه ای دارد، 
خصوصا دریافت آهن کافی در سه ماهه سوم باعث 
می شود که نوزاد تا حدود چهار ماه  ذخایر کافی آهن 
را داشته باشد.بعد از بارداری هم خانم ها به دلیل این که 
خون ریزی دارند، دریافت آهن باید مد نظر گرفته شود، 
به طور مداوم باید چک شوند تا دچار کم خونی نشوند. 
عوارض فقر آهن در خانم ها باعث ایجاد تغییرات 
عصبی و رفتاری، کاهش تمرکز، خستگی، تپش قلب و 
عوارض گسترده  دیگری می شود. همچنین کمبود آهن 
می تواند باعث کم کاری تیروئید شود. آنزیم های زیادی 
در بدن هستند که آهن در آن ها وجود دارد، خون رسانی 
توسط هموگلوبین ها صورت می گیرد که یک عنصر مهم 
در ساختار هموگلوبین ها آهن است. به خاطر همین 
اهمیت ویژه ای دارد که دریافت آهن به اندازه کافی در 
خانم ها حتما در دوران بارداری و بعد از آن مورد توجه 

قرار گیرد.
*  مهم ترین نشانه های کمبود آهن در بدن چیست؟

   خستگی زیاد، ضعف، رنگ پریدگی پوست، تنگی 
نفس، ضربان قلب سریع، درد در قفسه سینه، شکنندگی 
ناخن ها، سرد شدن دست و پا، سرگیجه، کاهش تمرکز، 

تغییرات خلق و خو، التهاب زبان  و ریزش می شود.

اما و اگرهای مصرف آهن در زناناما و اگرهای مصرف آهن در زنان

سردرد یکی از مشکلات رایج دنیای امروز ماست. 
جالب است بدانید بیش از 1۵۰ نوع سردرد وجود 
دارد. علم رایحه درمانی برای تسکین هر کدام از این 

سردردها رایحه خاصی را پیشنهاد می کند.
  شاید باورتان نشود؛ ولی بیش از ۱۵۰ نوع سردرد با 
دلایل و ویژگی های متفاوت وجود دارد. بسیاری از ما 
برای تسکین این درد متداول و گاهی مزمن، دست به 
دامن استامینوفن، نوافن، بروفن، ژلوفن و... می شویم. در 
حالی که سردرد یکی از پاسخ های بدن است به یک عامل 
داخلی )مثل بیماری یا اختلالی داخل بدن( یا بیرونی )مثل 
نور، صدا، محیط، بوهای شیمیایی و...(.»سیدمحمدمهدی 
فلسفی« طبیب سنتی و رایحه درمان گر )آروماتراپیست( از 
انواع سردرد و روش های درمان آن در علم رایحه درمانی 

می گوید.
* یک سردرد و ۱۵۰ باعث و بانی

   سردرد میگرنی، سردرد خوشه ای، سردرد تنشی، سردرد 
بعد از تروما، سردرد بعد از ورزش و... بعضی از انواع 
سردرد هستند. طب جدید دلیل سردرد را گشاد شدن 
رگ های خونی در مغز می داند که باعث نرسیدن خون 
کافی به مغز می شود. برخی می گویند انقباض و تنش های 
عضلات داخل سر که جمجمه را احاطه کرده اند باعث بروز 
سردرد می شود.تنش های عصبی، فعالیت های شیمیایی مغز، 

تغییرات هورمونی، دلایل ژنتیکی و... هم می توانند سردرد 
ایجاد کنند. خانم ها به خاطر تغییرات هورمونی زیاد در 

بدن شان، ۳ برابر بیش از آقایان دچار میگرن می شوند.
* مشکلات معده، منشأ سردرد میگرنی

  طبیبان سنتی دلیل سردرد میگرنی را جمع شدن بخارات 
معده در سر می دانند. اما از کنار هم گذاشتن طب جدید و 
طب قدیم می فهمیم زمانی که معده فرد درست کار نمی کند و 
غذای سنگینی می خورد، دچار ورم معده یا افزایش رطوبت 
معده می شود. معده زیر پرده دیافراگم است. بالای دیافراگم 
هم ریه و قلب قرار دارد. وقتی معده ورم می کند، به پرده 
دیافراگم، ریه و قلب فشار می آورد. نفس تنگی یکی از 
علائم چنین حالتی است.فلسفی با این مقدمه می گوید »قلب 
یک دامنه حرکتی برای باز و بسته شدن دارد. وقتی معده 
به آن فشار می آورد، دامنه حرکتی اش را کاهش می دهد 
و باعث کاهش پمپاژ خون می شود. یعنی قلب نمی تواند 
با غلبه بر جاذبه، خون کافی را به مغز برساند. بسیاری از 
سردردها به خاطر نرسیدن خون کافی به مغز ایجاد می شوند. 

یکی از ویژگی های مهم رایحه درمانی تقویت قلب است.«
* معجزه عطر نرگس در درمان سردرد

رایحه درمانی بسته به نوع سردرد، چند راهکار برای درمان 
آن پیشنهاد می کند. سردرد بعضی افراد به خاطر خون رسانی 
ناکافی به مغز است. ضمن اینکه علائمی مثل استرس، 
افسردگی و گرفتگی های شدید هم دارند.فلسفی برای چنین 
سردردی عطر نرگس را مناسب می داند که ریح )باد( قلب 
و خون رسانی به اعضا را تقویت می کند. خون، مواد غذایی 
را به بافت ها می رساند و فضولات را از آنها می گیرد و 
دفع می کند.این رایحه درمان گر جانبازی را مثال می زند که به 
دلیل موج انفجار و وجود ترکش در مخچه دچار سردردها 
و حمله های عصبی شدید می شد. به توصیه پروفسور 
»ابراهیم سمیعی« )عموی پروفسور »مجید سمیعی«( او 
استفاده از عطر طبیعی نرگس را آغاز می کند. راهکاری که 

برای مشکل او شبیه معجزه بوده است.
* درمان سردردهای سینوزیتی با عطر نعنا

  بعضی از سردردها سینوزیتی هستند و مجاری بینی فرد 
مسدود می شود. به گفته این رایحه درمان گر »عطر نعنا به 
خاطر داشتن »منتول« گرفتگی در مجاری تنفسی و سر 

را باز می کند.«
*  درمان سردردهای هورمونی با عطر سنجد

در سردردهای هورمونی، مثل میگرن های دوران قاعدگی، 
عطر سنجد مؤثر است. سنجد هورمون های زنانه را تنظیم 

می کند و دردهای این دوران را کاهش می دهد.
*  درمان سردردهای عصبی با عطر  اسطوخودوس

  در بعضی افراد هورمون های شادی مثل سروتونین و 
دوپامین خوب ترشح نمی شود، یا افکار به هم ریخته، ذهن 
درگیر یا وسواس فکری دارند. فلسفی می گوید »عطر  
اسطوخودوس التهاب های عصبی را کاهش می دهد و 
هورمون ها را تنظیم می کند. در نتیجه سردرد از بین می رود.«

*  درمان سردردهای اضطرابی با عطر محمدی
  بعضی از سردردها به خاطر افسردگی و اضطراب است. 
رایحه درمانی برای درمان این سردرد عطر محمدی را 

پیشنهاد می کند.
* درمان سردرد صفراوی با عطر پرتقال

   جالینوس می گوید اگر ماده  صفرا داخل معده بریزد و 
معده نتواند آن را در هضم و جزم استفاده کند، این اختلال 
صفراوی باعث عصبی شدن و سردرد می شود. حملات 
صفراوی به خاطر خشکی و پرکاری کبد اتفاق می افتند.

فلسفی عطر پرتقال را برای درمان این نوع سردرد پیشنهاد 
می کند »عطر پرتقال آتش صفرا را می خواباند و کبد را از 
حالت تحریک خارج می کند. خواب و اشتها را هم تنظیم 
می کند. سردردهایی را هم که با عصبانیت تشدید می شوند 

بهبود می بخشد.«
* درمان سردرد با نرمش و آب ولرم

  پزشکان توصیه می کنند برای درمان سردرد آب بخورید. 
اما گزارش های زیادی این توصیه را زیر سؤال می برد. 
درست است که در صورت تأمین رطوبت لازم برای 
مغز، سردرد از بین می رود. اما وقتی آب را می نوشیم این 
رطوبت لزوماً به مغز نمی رسد.فلسفی یک راهکار درمان 
را این طور شرح می دهد »صبح وقتی بیدار می شوید 
۱۰ دقیقه نرمش کنید، طوری که به مرحله عرق کردن 
برسید؛ بعد یک لیوان آب ولرم بنوشید. این کار باعث دفع 
سموم بدن می شود. در روز هم یک لیوان آب ولرم را 
جرعه جرعه بنوشید. آب یخ باعث بیماری های زیادی 
از جمله کبد چرب می شود. رطوبت مغز را با میوه ها هم 

می توان تأمین کرد.«
* درمان سردرد با دستمال آبی نعنایی

  عده ای موقع سردرد در یک اتاق تاریک و ساکت 
می خوابند. فلسفی می گوید »اگر ضمن این کار، به یک 
دستمال آبی عطر نعنا یا اسطوخودوس بزنید و روی 
پیشانی ببندید،  در کمتر از ۵ دقیقه سردردتان کاملًا از بین 
می رود. در رنگ درمانی هر رنگ یک سری ویژگی ها، 
رفتارها و اثراتی در بدن ایجاد می کند؛ و رنگ آبی 

خاصیت تسکین و آرامبخشی دارد.«

سردردهای مزمن را با رایحه درمان کنید



گروه حوادث// فرمانده انتظامی شهرستان خرمشهر 
 از غرق شدن یک پسر بچه ۹ ساله در رودخانه 

خبر داد.
سرهنگ نجم الدین سهرابی اظهار کرد: مأموران انتظامی 
کلانتری۱۳ شهرستان خرمشهر از غرق شدگی یک پسر بچه 
۹ ساله در رودخانه واقع در معمره صنگور مطلع و برای 
بررسی موضوع به محل اعزام شدند. در این حادثه یک 
پسر ۹ ساله به همراه مادرش به منزل پدر بزرگ خود واقع 
در معمره صنگور رفته بود که کودک در غیاب مادرش به 
داخل رودخانه رفته و به دلیل آشنا نبودن با فنون شنا غرق 
شد و فوت کرد. فرمانده انتظامی شهرستان خرمشهر با ابراز 
تأسف از این حادثه به شهروندان توصیه کرد: رودخانه ها، 
کانال های آب و استخرهای کشاورزی حریم امنی برای 
شنا و تفریح نیست و جوانان باید به منظور حفظ جان 
 خود و اطرافیان از مکان های ایمن و استخرها برای شنا

 استفاده کنند.

حوادث

شنای مرگ کودک ۹ ساله

  ۵۵ حوادث

در امتداد تاریکی

 
دیگر تحمل این زندگی نکبت بار را ندارم و می خواهم 
از شوهرم طاق بگیرم. درطول ۱۵سال زندگی مشترک، 
هیچ گاه معنی تفریح و عشق و محبت را نفهمیدم چرا که 
آن روز وقتی متوجه شدم که با یک دزد حرفه ای ازدواج 

کرده ام انگار ...
زن ۳۵ ساله در حالی که دادخواست طلاق را روی میز کارشناس 
اجتماعی کلانتری رسالت می گذاشت، تقویم زندگی اش را به 
۱۶ سال قبل ورق زد و با چشمانی پر از اشک ندامت گفت: ۱۹ 
سال بیشتر نداشتم که روزی هنگام بازگشت از دانشگاه نگاهم به 
تیپ و قیافه مردانه »فرید« خیره ماند. خانواده او در همسایگی 
ما زندگی می کردند و با آن که چند برادر دیگر داشت ولی من 
در همان نگاه اول به او دل باختم چرا که »فرید« جوانی خوش 
تیپ و شیک پوش بود و من می توانستم نزد دوستان و اطرافیانم 
فخر فروشی کنم و با غروری آکنده از عشق چهره زیبای او را به 
 رخ دیگران بکشم.آن روزها خودم نیز در رشته پرستاری تحصیل 
می کردم و از این که داخل بیمارستان با پوشش سفید قدم می 
زدم، خیلی احساس لذت می کردم. انگار خودم را مانند پزشکی 
متبحر و دانشمند می دیدم که باید بیمارانم را معاینه کنم. خلاصه 
با همین نگاه خیابانی رابطه عاطفی من و فرید آغاز شد و من به 
طور پنهانی با او ارتباط داشتم اما طولی نکشید که خانواده ام 
متوجه ماجرا شدند و پدرم با کلماتی بغض آلود مرا نصیحت کرد 
که این عشق های خیابانی فرجامی جز بدبختی و ندامت ندارد! 
پدرم با چهره ای شکسته و غمگین همه حرف های دلسوزانه اش 
را گفت ولی تاکید کرد که »می دانم در این سن وسال هیجانی، 
توجهی به این جملات گوهربار و دلسوزانه نمی کنی چرا که نام 
عشق را بر این رفتارهای هوس آلود گذاشته ای و مخالفت های 
 من نیز تاثیری در تصمیم نابخردانه تو نخواهد داشت!«پدرم درست 
می گفت، من چنان شیفته تیپ و قیافه زیبای »فرید« بودم که 
به چیزی جز رسیدن به او نمی اندیشیدم. بالاخره در میان همه 
مخالفت ها و نصیحت ها،یک سال بعد پای سفره عقد نشستم 
و درحالی با »فرید« ازدواج کردم که هیچ شناختی از وضعیت 
اجتماعی و اقتصادی خانواده او نداشتم. درهمان ماه اول دوران 
نامزدی بود که فهمیدم همه برادران »فرید« بیکار هستند و هرکدام 
از آن ها با مالخری و سرقت روزگار می گذرانند و رفتارهای 
عجیب و غریب دارند. خیلی ناراحت شدم ولی به روی خودم 
نیاوردم و این موضوع را از خانواده ام نیز پنهان کردم چرا که می 
دانستم مورد سرزنش قرار می گیرم. آرام آرام به حرف های پدرم 
می اندیشیدم ولی امیدوار بودم که »فرید« سرکار برود و مسیر 
خلافکاری را طی نکند. با وجود این یک شب که از مهمانی بازمی 
گشتیم ناگهان کنار بولوار الهیه پدال ترمز را فشرد و از من خواست 
پشت فرمان پراید بنشینم. او در تاریکی شب به سراغ خودرویی 
رفت که در حاشیه خیابان پارک بود. در یک چشم بر هم زدن 
شیشه خودرو را شکست و لوازم داخل داشبورد را به همراه ضبط 
وپخش آن ربود و سراسیمه و هراسان فریاد زد: »حرکت کن!« من 
که حیرت زده به او می نگریستم از ترس این که کسی ما را ببیند 
با سرعت از آن جا دور شدم. وقتی به خانه رسیدیم دعوای سختی 
بین ما شروع شد و من برای اولین بار زیر مشت و لگدهای همسرم 
قرارگرفتم. بعد از این ماجرا بود که فهمیدم »فرید«به مواد مخدر 
نیز اعتیاد دارد. حالا دیگر معنی حرف های گوهربار پدرم را می 
فهمیدم ولی کاری از دستم برنمی آمد.بارها تلاش کردم تا او را از 
این منجلاب وحشتناک نجات دهم اما بی فایده بود. اکنون ۱۵سال 
از ماجرای اولین سرقت می گذرد و من هیچ گاه طعم عشق 
ومحبت را نچشیدم حتی نتوانستم یک بار به همراه او به مسافرت 
بروم چرا که »فرید« به خاطر اعتیادش نمی توانست از شهر دور 
شود. در این سال ها من دربیمارستان استخدام شدم و همه مخارج 
 زندگی را تامین می کردم ولی دیگر نمی توانم به این زندگی سرد و 
بی روح ادامه بدهم. به همین دلیل به کلانتری آمدم تا از او طلاق 

بگیرم اما ای کاش ...

ماجرای ازدواج با یک دزد!

 خروج یک قطار روسی از ریل
  خروج یک قطار مسافربری از ریل در منطقه »کومی« 
روسیه بیش از 7۰ زخمی برجا گذاشت. رسانه های 
روسی گزارش دادند که ۹ واگن از یک قطار مسافربری 
که ۲۳۲ مسافر داشت، از ریل خارج شدند.در پی وقوع 
این حادثه نیروهای امدادی به محل خروج واگن ها از ریل 
اعزام شدند و عملیات امدادی را آغاز کردند. همچنین 
تردد قطارها در این بخش متوقف شد.مقامات راه آهن 
روسیه علت احتمالی وقوع این حادثه را بارندگی های 
 شدید اعلام کرده اند، با این حال تحقیقات در این زمینه 

ادامه دارد.
خارج شدن روده از بدن بعد از عطسه

 در اتفاقی بشدت نادر در فلوریدای امریکا، »دل و روده« 
یک مرد ۶۳ ساله سر میز غذا و در پی یک عطسه شدید 
از بدنش خارج شد.این مرد ۶۳ ساله حدود دو هفته پیش 
از حادثه تحت عمل جراحی قرار گرفته بود و برای درمان 
عوارض سرطان پروستات، بخشی از مثانه اش برداشته و با 
یک لوله جایگزین شده بود.براساس این گزارش، فرد بیمار 
و همسرش برای جشن گرفتن »جراحی موفقیت آمیز« به 
رستوران رفته بودند که عطسه و سرفه های شدید مرد ۶۳ 
ساله آغاز شد. پس از چند ثانیه او احساس درد شدید و 
رطوبت در ناحیه زیر شکم کرد و متوجه شد که بخشی 
از اعضا و جوارحش از بدن خارج شده است. او خود را 
به بیمارستان رساند و تحت مداوا و جراحی قرار گرفت.

پزشکان بیمارستان فلوریدا برای جلوگیری از تکرار 
 این حادثه، لوله کوتاه تری را در مثانه بیمار جایگزین 

کردند.
مهار آتش در پالایشگاه نیجریه

  آتشی که کارخانه پساب پالایشگاه نفت »دانگوت« 
واقع در کشور نیجریه را طعمه حریق گسترده ای کرده بود، 
خاموش شد.شعله های آتش از این پالایشگاه زبانه می کشید 
و صدای انفجارهای متعددی نیز از آن به گوش می رسید.

این آتش سوزی بزرگ در پالایشگاهی واقع در منطقه 
Ibeju-LekkI در ایالت لاگوس نیجریه رخ داده است. 
چند ساعت بعد نیز آتش سوزی که کارخانه پساب پالایشگاه 
دانگوت در لاگوس را تحت تأثیر قرار داده بود، خاموش 
شد. سخنگوی این شرکت، آنتونی چیجینا در بیانیه ای تأیید 
کرد که هیچ آسیبی به خود پالایشگاه وارد نشده است زیرا 
 آتش نشانان و اولین امدادگران به سرعت به محل حادثه

 رسیدند.
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گروه حوادث// مرد جوانی که در جریان درگیری با 
همسرش او را از طبقه سوم ساختمان به پایین انداخته 
و باعث مرگش شده بود در دادگاه کیفری یک استان 

تهران به قصاص محکوم شد.
صبح نوزدهم فروردین سال ۱۴۰۱ گزارش سقوط مرگبار 
زن ۳۲ ساله ای به نام مریم از ساختمانی در پاکدشت به 
مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ اعلام شد. پس از آن مأموران 
بلافاصله راهی محل شدند و با بررسی های اولیه مشخص شد 
وی از طبقه سوم به پایین افتاده است که جسدش با دستور 
قضایی به پزشکی قانونی منتقل و تحقیقات برای کشف علت 

این سقوط مرگبار آغاز شد.
امیر همسر ۴۱ ساله مریم در تشریح ماجرا به مأموران گفت: 
همسرم معلم بود و از مدتی قبل به دلایل نامعلومی دچار 
افسردگی شده بود. صبح روز حادثه هم مقابل چشمان من 
دست به خودکشی زد و خودش را از طبقه سوم به پایین 
انداخت.بعد از آن مأموران برای راستی آزمایی اظهارات او 
به سراغ همسایه های این زوج رفتند و مشخص شد آنها 
از مدت ها قبل با هم اختلاف داشته اند؛ موضوعی که فرضیه 
قربانی شدن زن جوان به خاطر اختلاف های خانوادگی را 
پررنگ کرد.همسایه ها به اتفاق عنوان کردند که این زوج 
بارها با هم درگیر شده و صبح روز حادثه هم صدای دعوا و 
درگیری آنها را شنیده بودند تا اینکه دقایقی بعد صدای مهیبی 
شنیدند و متوجه شدند مریم از پنجره آپارتمانشان به پایین 

سقوط کرده است.
پس از آن مأموران بار دیگر امیر را تحت بازجویی قرار دادند 
اما او مدعی شد همسایه ها دروغ گفته اند و وی هیچ اختلاف 

و درگیری ای با همسرش نداشته است.
در حالی که امیر منکر اتهام دست داشتن در مرگ همسرش 
بود، مأموران با رصد دوربین های مداربسته ساختمان دریافتند 
که مرد جوان 7 دقیقه بعد از سقوط همسرش بالای سر وی 
حاضر شده بود. به این ترتیب دستور بازداشت او صادر شد 
و تحت بازجویی فنی قرار گرفت، اما وی این بار هم مدعی 
شد نقشی در مرگ همسرش نداشته و او ناخواسته به پایین 
سقوط کرده است. وی در ادعایی تازه گفت: من و مریم 
دو فرزند داریم و در طول زندگی مان هم هیچ گاه اختلاف 

عمیقی باهم نداشتیم. حتی شب قبل از این ماجرا در خانه مان 
میهمانی گرفته بودیم و تا دیروقت بیدار بودیم، اما صبح وقتی 
مریم بیدار شد، حال روحی خوبی نداشت، می خواستم او 
را به درمانگاه برسانم اما قبول نکرد و به یکباره حالش در 
آشپزخانه بد شد و روی کابینت نشست. می خواستم او را از 
روی کابینت بلند کنم که ناخواسته از دستم سر خورد و از 

پنجره آشپزخانه به داخل حیاط ساختمان سقوط کرد.
با تجمیع مدارک  موجود و مستندات و همین طور اظهارات 
شاهدان، برای امیر به اتهام قتل عمد کیفرخواست صادر و 
پرونده برای رسیدگی به شعبه ۱۱ دادگاه کیفری یک استان 

تهران فرستاده شد. 
در دادگاه چه گذشت

در ابتدای این جلسه پدر و مادر مریم درخواست قصاص 
کردند، پس از آن پدر متهم به عنوان ولی قهری دو نوه اش 

اعلام گذشت کرد.
در ادامه متهم به جایگاه رفت و گفت: من و همسرم با هم 
اختلاف داشتیم. آخرین بار درگیری میان ما بالا گرفت. مریم 
مقابل پنجره آشپزخانه ایستاده بود و من می خواستم او را 
بترسانم، به همین خاطر او را هُل دادم که ناخواسته به پایین 
سقوط کرد و به داخل حیاط افتاد. باور کنید قصدم کشتن 
همسرم نبود و فقط می خواستم او را بترسانم تا دیگر دعوا 

نکند، حالا هم پشیمان هستم.
در پایان جلسه قضات برای صدور رأی وارد شور شدند و 
متهم را به قصاص با پرداخت تفاضل دیه از سوی اولیای دم 

محکوم کردند.

مرد جوان همسرش را از پنجره پایین انداخت

قصاص شوهر به خاطر قتل خانم معلمقصاص شوهر به خاطر قتل خانم معلم

در  گروه حوادث/// سه زن سارق 
با خوراندن نوشیدنی مسموم  مشهد 
به یک مرد مسافر، سه میلیارد و 
 ۵۰۰ میلیون ریال از وی سرقت 

کردند.
سرهنگ محمد چراغ، جانشین فرمانده 
انتظامی مشهد گفت: در پی گزارش سرقت 
میلیاردی از مردی جوان با شگرد خوراندن 
مواد بیهوش کننده در یکی از مناطق غرب 
مشهد، مأموران کلانتری هفت تیر این شهر 

برای بررسی موضوع وارد عمل شدند.
 مرد جوان ساکن یکی از استان های جنوب 
شرق کشور است که برای خرید یک دستگاه 

سواری پژو پارس از طریق شبکه های 
اجتماعی و آشنایی با یکی از زنان سارق 
به مشهد آمده بود. این زن در یکی از مناطق 
شهرک غرب )قاسم آباد( با همدستی ۲ زن 
دیگر با تعارف نوشیدنی آغشته به مواد 
بیهوشی، مرد جوان را مسموم و مقادیری 
طلا، وجه نقد و چند حلقه انگشتر نفیس به 
ارزش افزون بر سه میلیارد و ۵۰۰ میلیون 
 ریال را سرقت کرده و از محل متواری 
شدند.وی ادامه داد: مأموران دایره تجسس 
کلانتری هفت تیر با استفاده از اطلاعات 
ارائه شده از سوی شاکی پرونده و انجام 
تحقیقات میدانی مخفیگاه ۲ نفر از متهمان 

را شناسایی و آنها را دستگیر کردند. متهمان 
در بازجویی های اولیه به سرقت با همدستی 
یکی از دوستان شان اعتراف کردند. تحقیقات 

بیشتر برای دستگیری همدست متهم و کشف 
دیگر جرایم احتمالی این افراد با هماهنگی 

مقام قضایی ادامه دارد.

دستبرد بزرگ به خانه مرد عتیقه فروش

گروه حوادث// مردی که همراه 
همدستانش به خانه مردی عتیقه فروش 

دستبرد زده بود، دستگیر شد. 
گیر  برای  که  سابقه داری  مجرم 
نیفتادن شگردش را تغییر داده بود، 
 پس از ۱۲ سرقت خانه شناسایی و 

دستگیر شد.
مردی عتیقه فروش مدتی قبل در تماس 
با مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ تهران از 
سرقت خانه اش خبر داد و گفت: وقتی از 
مسافرت برگشتم، با در شکسته خانه ام مواجه 
شدم. وقتی هم که وارد خانه شدم دیدم 
زیرخاکی هایم را که سال ها برای جمع کردن 

آنها تلاش کرده بودم، دزدیده اند.
با تماس مرد عتیقه فروش با پلیس ماموران 
راهی خانه او شدند. مرد مالباخته در 
تحقیقات گفت: مدت هاست زیرخاکی و 
عتیقه جمع می کنم. حتی کلکسیونی از 
سکه های عتیقه و قدیمی داشتم که سرقت 

شده است. من، همسر و دخترم به مسافرت 
رفته بودیم و زمانی که برگشتم با در شکسته 
 ورودی خانه و سرقت وسایل باارزشم 

مواجه شدم.
با شروع تحقیقات هیچ رد و سرنخی از 
سارقان به دست نیامد. در همین بین مرد 
جوانی به پلیس مراجعه کرد و اطلاعات مهمی 
از سارقان را در اختیار ماموران قرار داد. او 
گفت: با خودروام مسافرکشی می کنم. یک شب 
مسافری از ترمینال سوار کردم و به آدرسی که 
داده بود، بردم، وقتی داشتم از آنجا می رفتم 
فهمیدم سرقتی در حال وقوع است. مسافر 
که پیاده شد، نیمه شب بود، می خواستم بروم 
 خانه که ناگهان در نیمه باز یک خانه توجهم را 
جلب کرد. خوب که دقت کردم دیدم قفل در 
شکسته است. من در تاریکی بودم و کسی 
مرا نمی دید. لحظاتی بعد مرد جوانی هراسان 
بیرون آمد و چند لحظه مقابل در ورودی 

ایستاد و بعد رفت.
مفقودی

پروانه کسب  به شماره  7690/ص پ ک /94 
تاریخ صدور1394/12/15 صنف لوازم آرایشی 

وبهداشتی بنام کریم غوئی  آدرس  قشم   مجتمع  
تجاری  ستاره  لاین مهتاب  2 طبقه اول پلاک 

 21691مفقود شده و از درجه اعتبار 
ساقط می باشد.

دام زنان سارق برای مرد پولداردام زنان سارق برای مرد پولدار

هوشمندي، پلیس در شناسایي ودستگیري قاتل در هرمزگان
کارآگاهان  با هوشیاري   گروه حوادث// 
پلیس آگاهي شهرستان بندرلنگه 
مردي که با صحنه سازي، همسر خود 
را به قتل رسانده و درصدد فریب 
و  شناسایي  بود،  مأموران  اغفال   و 

دستگیر شد.
به گزارش خبرنگار دریا، فرمانده انتظامي استان 
هرمزگان گفت: مأموران انتظامي پاسگاه رستاق 
از توابع شهرستان بندرلنگه در پي تماس مردمي 
از یک مورد فوت مشکوک در یکي از مناطق 
 حوزه استحفاظي مطلع و بلافاصله به محل 

اعزام شدند.
   وي افزود: پس از حضور مأموران در محل 
و بررسي هاي میداني مشخص شد خانمي  
حدودا ۴۲ ساله در فاصله ۵۰۰ متري از 
جاده نزدیک یک حوضچه آب انبار در زیر 

 یکدستگاه خودرو سمند بر اثر ضربه شدید فوت 
کرده است.

 این مقام انتظامي استان اظهار داشت: راننده 
خودرو حدودا ۵۰ ساله خود را به عنوان همسر 
متوفي معرفي و اعلام کرد به اتفاق همسرش 
قصد عزیمت به شهر گراش را داشته که در بین 
راه راکبین یک دستگاه موتورسیکلت با نزدیک 
شدن به آنها و با تهدید سلاح گرم خودروي 
آنان را متوقف و وي را پیاده و خودرو را به 
همراه همسرش به حاشیه جاده انتقال و پس از 
دقایقي، متهمان با خودرو همسرش را زیر گرفته 
 و از محل متواري شده اند که منجر به فوت آن 

شده است.
  سردار "علي اکبر جاویدان" خاطر نشان کرد: با 
بررسي هاي  فني و تخصصي توسط کارآگاهان 
پلیس آگاهي شهرستان و تطبیق صحنه و آثار به 

جاي مانده و دلایل و مدارک موجود و با توجه 
به تناقض گویي هاي راننده خودرو و کذب 
بودن اظهارات وي، مشخص شد قتل توسط 
راننده خودرو صورت گرفته  و با صحنه سازي 
قصد فریب مأمورین و رهایي از صحنه قتل را 

داشته است.
  فرمانده انتظامي استان هرمزگان  بیان داشت: 
راننده خودرو دستگیر و به پلیس آگاهي انتقال 
که در بازجویي هاي فني صورت گرفته، متهم به 
ناچار لب به اعتراف گشوده و معترف شد به دلیل 
اختلافات  شدید مالي و خانوادگي و با طرح 
نقشه قبلي تحت عنوان تفریح و گردش، مقتول 
را به محل وقوع جرم برده و او را به قتل رسانده 
است که  متهم با تشکیل پرونده به دستگاه قضایي 
 معرفي و با قرار بازداشت موقت روانه زندان 

شد.

انتظامي  فرمانده  حوادث//  گروه   
استان از کشف یک محموله بي 
در  یکدستگاه خودرو  از  قاچاق  سیم 
استان  خروجي  محورهاي  از   یکي 

خبر داد.
به گزارش خبرنگار دریا، سردار »علي اکبر 
جاویدان« در تشریح این خبر بیان داشت: 

مأموران انتظامي مستقر در ایستگاه بازرسي 
لاورچهو شهرستان پارسیان در ادامه طرح مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز، حین کنترل  خودروهاي 
عبوري محور لنگه  به پارسیان به یکدستگاه 
 خودرو سواري پژو پارس مشکوک شده و دستور 
توقف دادند. وي افزود:ماموران جهت بررسي 
خودرو را متوقف ودر بازرسي از آن تعداد 7۰ 

 کارتن باطري و آنتن بي سیم و ۳۳۰ دستگاه 
 بي سیم قاچاق و فاقد مدارک قانوني کشف وضبط 

کردند.
 این مقام انتظامي استان ارزش این محموله قاچاق 
کشف شده را برابر اعلام نظر کارشناسان اقتصادي، 
۱۰ میلیارد ریال عنوان نموده و اظهار داشت: در 
این رابطه یک متهم دستگیر و با تشکیل پرونده 
جهت سیر مراحل قانوني به دستگاه قضایي معرفي 

شد.

محموله 10 میلیاردي بي سیم قاچاق در توقیف پلیس 

 گروه حوادث// فرمانده انتظامي شهرستان بندرعباس از شناسایي و توقیف 
 یک دستگاه کامیون تانکر حامل سوخت و کشف ۳۰ هزار لیتر گازوئیل قاچاق 

خبر داد.
 به گزارش خبرنگار دریا، سرهنگ "عباس علي یاري" گفت: 
مأموران انتظامي مستقر در ایست و بازرسي شهید میرزایي شهرستان 
بندرعباس حین کنترل خودروهاي عبوري لاین ورودي "حاجي آباد 
 -بندرعباس" به  یک دستگاه کامیون تانکر مشکوک شده و دستور توقف 

دادند.
 وي افزود : مأموران جهت بررسي خودرو را متوقف و در بازرسي از آن  ۳۰ هزار لیتر 
گازوئیل قاچاق در پوشش نفت سفیدیارانه اي کشف و در این رابطه یک متهم راننده  
 کامیون را  دستگیر وبا تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانوني به مراجع قضایي معرفي 
کردند . این مسئول انتظامي ارزش سوخت قاچاق کشف شده از این 
 کامیون را برابر اعلام نظر کارشناسان اقتصادي ۱۱میلیارد ریال عنوان 

کرد.

قاچاق سوخت در پوشش نفت سفیدیارانه اي 
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شهرستان

آغاز برداشت انگورنوبرانه از باغات روستاهای 
منطقه پشتکوه بخش شمیل

الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// سامانه تامین آب شرب 
شهر میناب هرمزگان با حضور معاون آب و آبفای وزارت 
نیرو و مدیرعامل شرکت مهندسی آبفای کشور و مدیرعامل 

شرکت آب و فاضاب هرمزگان به بهره برداری رسید.
این سامانه در اقدامی جهادی و با هدف پایداری وضعیت 
 آب شرب دومین شهر بزرگ هرمزگان وارد مدار 
بهره برداری شد.به گزارش خبرنگار دریا، هاشم امینی مدیرعامل 
شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور در تشریح جزئیات این 
سامانه با بیان اینکه پایداری وضعیت آب شرب میناب به عنوان 
دومین شهر بزرگ هرمزگان و تراکم بالای جمعیتی از اهمیت ویژه ای 
برخوردار است، افزود: در این راستا و برای بهبود وضعیت آب شرب 
 شهر میناب، ۶ حلقه چاه پس از تجهیز و بهره برداری، وارد مدار 
شد.وی ظرفیت تامین آب از این منابع را ۴۰۰ لیتر بر ثانیه 
عنوان کرد و گفت: ارزش این پروژه ۴۰۰ میلیارد ریال 

است که نیاز آبی یک شهر و ۱۲ روستای همجوار را تامین 
می کند. مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور 
تصریح کرد: با وارد مدار شدن این چاه ها، وضعیت آب 
 شرب جمعیتی بالغ بر ۹۸ هزار و ۲۴۱ نفر در میناب بهبود 
یافت.عبدالحمید حمزه پور مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
هرمزگان نیز در این مراسم ضمن قدردانی از حساسیت وزارت نیرو و 
شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور نسبت به وضعیت آب شرب 
میناب افزود: میناب یکی از شهرهای پرجمعیت هرمزگان است که 
 این سامانه در اقدامی جهادی با هدف گذر از تنش آبی تابستان به ب

هره برداری رسید.
وی ادامه داد: دولت سیزدهم نگاه ویژه ای به تامین آب هرمزگان 
داشته که بهره برداری از این سامانه نیز با هدف تحقق وعده دولت به 
مردم میناب در راستای تامین آب شرب با کیفیت و پایدار صورت 
گرفت. حمزه پور مشارکت آب منطقه ای در بهره برداری از این 
سامانه مورد اشاره قرار داد و گفت: هم افزایی مجموعه های وزارت 
نیرو در استان هرمزگان و همراهی و حمایت های استاندار هرمزگان 
 باعث شده تا دغدغه های تامین آب استان نسبت به گذشته کاهش 

یابد.

خبر

  داود صباح نیا گروه شهرستان// برداشت میوه های تابستانه 
گرمسیری از تیرماه امسال در باغات روستای منطقه پشتکوه 
بخش شمیل آغاز و باغداران همزمان با برداشت رطب و 
لیمو، در حال برداشت میوه انگور نوبرانه هستند.به گزارش 
خبرنگار دریا، رضا اسپید رئیس شورای اسلامی روستای 
سنخرو پشتکوه بخش شمیل گفت: باغداران برداشت انگور 
را از اول تیر ماه آغاز کردند. سطح زیر کشت انگور در این 
منطقه حدود یک و نیم هکتار است و روزانه حدود ۲۰۰ کیلو 
انگور از باغات این منطقه برداشت و روانه بازار می شود.وی 
افزود: باتوجه به شرایط گرمای طاقت فرسا؛ نسبت به سال 
گذشته  حدود ۲۰ درصد کاهش برداشت محصول داشتیم. 
روستاهای سنخرو، قلم، گردنه، کوه لهرو وگجگ مهمترین 
مناطق برداشت انگور در این منطقه است.برداشت انگور از 
 باغات روستای منطقه پشتکوه بخش شمیل تا پایان تیرماه 

ادامه دارد.
امام جمعه قشم: 

قوام بخش نظام مقدس جمهوری اسلامی حضور 
مردم است

  گروه شهرستان//  حجت الاسلام حاجبی گفت: حضور و 
مشارکت مردم در انتخابات از اهمیت ویژه برخوردار است 
و قوام بخش نظام مقدس جمهوری اسلامی حضور مردم 
است. حجت الاسلام غلامرضا حاجبی امام جمعه شهرستان 
قشم در خطبه های نماز جمعه این هفته در مصلی امام 
علی )ع( برگزار شد گفت : مردم ما امروز رئیس جمهوری 
می خواهند که ادامه دهنده راه شهید رئیسی باشد، دولتی که 
در رأس آن یک انسان مجتهد، متقی، با روحیه جهادی، فساد 
ستیزی، روحیه خدمت رسانی و خستگی ناپذیری، متواضع 
در برابر مردم بود.امام جمعه قشم گفت : دین ما ریاست را 
برای خدمت می خواهدو کسی که توفیقات بیشتر در خدمت 
دارد می تواند بر دل ها حکومت کند.حجت الاسلام حاجبی 
ادامه داد: از الزامات ریاست جمهوری این است که ریاست 
جمهوری را ذخیره گاه دنیوی و مال اندوزی برای خود و 
اطرافیان قرار نمی دهند بلکه قدرت را ذخیره گاه اخروی قرار 
می دهد. لذا اگر قدرت رأی آخرت خرج کند توده مردم و 
جامعه و کشور را در راه مقدس آرمان های بلندی که انسان ها 
به آنها نیاز دارند به حرکت در می آورد.به گزارش خبرگزاری 
حوزه، خطیب نماز جمعه قشم در ادامه گفت: در مکتب 
 اسلام نظام خدمت رسانی خالصانه با برنامه و داشتن همت 

مضاعف است.

روابط عمومی اداره کلروابط عمومی اداره کل  در جاهایی که پوشیده از برگ ها و علف خشک است   در جاهایی که پوشیده از برگ ها و علف خشک است آتشآتش روشن نکنیم روشن نکنیم
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگانمنابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :
►

گروه شهرستان// رییس کمیته امداد شهرستان قشم گفت: تعداد ۷۲ دستگاه 
کولر گازی در قالب پویش »چله  خدمت« به نیابت از رییس جمهور شهید و 
همزمان با ولادت حضرت امام موسی کاظم )ع( با هم افزایی و مشارکت این نهاد 

با تعاون سپاه پاسداران انقاب اسامی به خانواده های نیازمندان بدون داشتن 
لوازم سرمایشی اهدا شد. 

رضا تارک افزود: این کولرهای گازی ۱۸ هزار مدل پنجره ای به صورت مشارکتی با 
قیمت هر دستگاه ۲۴۰ میلیون ریال خریداری و به مددجویان این نهاد در بخش های 
مرکزی، شهاب و حرا شهرستان قشم اهدا شد.وی ادامه داد: این تعداد کولر با اعتبار ۱7 
میلیارد و ۲۸۰ میلیون ریال با هدف رفع محرومیت و ارتقای سطح زندگی نیازمندان 
این جزیره بین مددجویانی که فاقد هر گونه لوازم و تجهیزات سرمایشی بودند، توزیع 

شده است.
رییس کمیته امداد شهرستان قشم با قدردانی از همراهی همیشگی سپاه پاسداران با این 
نهاد اظهار کرد: مجموعه خدوم سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، همواره پیشگام در امر 
محرومیت زدایی و خدمت رسانی به محرومان جامعه و یاور و همراه کمیته امداد در 
رفع مشکلات نیازمندان به  ویژه خانواده ایتام و محسنین و زنان سرپرست خانوار بوده 
است.تارک همچنین از فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه قشم، خیرین نمونه و یاری 
گر این نهاد در بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس که در جهت حمایت و کمک به 

مددجویان و نیازمندان جامعه همواره همکاری و همیاری دارند تقدیر کرد.
کمیته امداد امام خمینی )ره( در شهرستان مرزی قشم سه هزار و ۶۴۴ هزار خانوار 
)هفت هزار و ۵۰۰ نفر( تحت پوشش دارد که خانواده  های تحت پوشش ماهیانه در 

مجموع ۳۰ میلیارد ریال مستمری دریافت می  کنند.
به گزارش ایرنا، خانوارهای تحت حمایت این اداره شامل ۲ هزار و ۵۸۸ زن سرپرست 
خانوار )7۱ درصد( و هزار و ۵۶ مرد سرپرست خانوار )۲۹ درصد( است که ۲ هزار و 
۶۹۸ خانوار )7۴ درصد( از آنان ساکن روستاها و ۹۴۶ خانوار )۲۶ درصد( آنها ساکن 
در مناطق شهری جزیره قشم هستند.از این تعداد مددجو ۲ هزار و ۹۸۳ خانوار )۸۲ 
درصد( اهل سنت و ۶۶۱ خانوار )۱۸ درصد( اهل تشیع هستند. فوت شوهر )هزار و 
۶۶۹ خانوار - ۴۶ درصد(، مرد سرپرست سالمند )۹۴۴ خانوار - ۲۶ درصد( و بانوان 
مطلقه )۶۶۴ خانوار - ۱۸ درصد( سه دلیل وابستگی خانوارهای تحت حمایت به اداره 
کمیته امداد این شهرستان مرزی است که سه هزار و ۲77 خانوار معادل ۹۰ درصد به 

واسطه این سه دلیل تحت حمایت این اداره قرار دارند.
این اداره حمایت از هزار و ۵۰ نفر فرزند یتیم و محسنین را بر عهده دارد که از این 
تعداد ۵7۴ نفر از فرزندان ایتام و ۴7۶ نفر از فرزندان محسنین )۵۴۶ فرزند دختر و 

۵۰۴ فرزند پسر( هستند.

72 دستگاه کولرگازی به نیازمندان قشم اهدا شد

سامانه تامین آب شرب میناب به بهره برداری رسید

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
 نظر به اينکه عمليات تحديد حدود پلاک 796 فرعي از 3 اصلي زينب مهين فرزند ابراهيم ششدانگ يک قطعه زمين مزروعي مشهور به کدو کار بمساحت 
58463.98 متر مربع واقع در شهر قلعه قاضي روستاي گودو بخش 6 بندرعباس تاکنون به عمل نيامده است اينک به موجب اين آگهي به استناد ماده 14 قانون 
ثبت ،عمليات تحديد حدود پلاک فوق در روز 1403/5/8 از متقاضي و کليه مجاورين دعوت ميگردد که در تاريخ و ساعت مقرر در محل حضور به هم 
رسانند. واخواهي مجاورين نسبت به حدود و حقوق ارتفاقي، از تاريخ تنظيم صورتمجلس تحديدي ظرف مدت 30 روز پذيرفته خواهد شد و معترض ميتواند 
به استناد تبصره 2 ماده واحده قانون تعيين و تکليف پرونده هاي معترضين ثبتي که فاقد سابقه بوده و يا اعتراض آنها در مراجع قضايي از بين رفته است مصوب 
1373/2/25و ماده 86 آيين نامه قانون ثبت، ميبايست ظرف مدت يکماه پس از اعتراض به مراجع قضايي و مراجعه و تقديم دادخواست نمايند و گواهي تقديم 

دادخواست را به اين اداره ارائه نمايند، در غير اينصورت اين اداره مطابق مقررات نسبت به ادامه عمليات ثبتي اقدام خواهد نمود.1403/151 م/الف
 تاريخ انتشار :1403/04/10

علی اصغر ولی پور
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

گروه شهرستان // مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
هرمزگان، از کشف کتیبه قاجاری در »محوطه حشم روستای کهتویه« 

شهرستان بستک خبر داد. 
محمد محسنی با بیان این خبر افزود: کتیبه قاجاری کشف شده، تنها شواهد 
موجود از دیوارنگاری مکتوب صخره ای متعلق به قرون متاخر اسلامی 
است که به ذکر نام یکی از زماداران خطه جهانگیریه اشاره دارد.وی با 
اشاره به اینکه کتیبه ها به مثابه اسناد مهمی هستند که اطلاعات دقیقی را از 
نام شخص نگارنده و فعالیت هایش در بردارد، اظهار کرد: در محوطه حشم 
تخته سنگ بزرگی که به سه قسمت تقسیم شده و کتیبه ای بر آن حکاکی 
شده است که بر تخته سنگ میانی نام سطوت الممالک قابل مشاهده است.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان اظهار کرد: 

محمد رضا خان بستکی که در بستک به سطوت الممالک نیز شهرت دارد، 
فرزند محمد تقی خان صولت الملک از دودمان مشایخ بنی عباسیان است 
که در دوران حیات واپسین پدر به حکمرانی بستک و جهانگیریه گماشته 

شد.
به گزارش ایرنا؛ محسنی یادآور شد که باتوجه به فراوانی قنات و همچنین 
توجه به مکان تفرجگاهی محوطه حشم به نظر می رسد سطوت الممالک 
از این مکان بازدید کرده و یا در مکان حضور داشته است و این حکاکی 
از او یا به دستور وی بر سنگ مورد نظر حک شده باشد.محوطه حشم 
روستای کهتویه شامل آثار متعددی از بلندی کوهستان تا جاده اصلی است 
که می توان به قلعه کلات گبران، سیستم آبرسانی، قنات گبران و محوطه 

کهتویه اشاره کرد.

کشف کتیبه قاجاری در »کهتویه« بستک 

گروه شهرستان// بخشدار ویژه خارگ مشارکت ۶۰.۹ 
درصدی اهالی جزیره خارگ در انتخابات ریاست 

جمهوری خبر داد. 
محمدرضا دشتی زاده اظهار داشت: اهالی مقاوم جزیره 
خارگ حماسه ای دیگر با حضور خود در انتخابات 
ریاست جمهوری رقم زدند.وی افزود: در چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری واجدین شرایط حاضر 
در جزیره خارگ هفت هزار نفر بودند که جمع آرای 

مأخوذه چهار هزار و ۲۶۳ رأی و درصد مشارکت در 
جزیره خارگ ۶۰.۹ درصد بود.

بخشدار ویژه خارگ تصریح کرد: انتخابات 
 در جزیره خارگ در صحت و امنیت کامل
 برگزار شد.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان،  وی 
افزود: در این دوره از انتخابات نسبت به انتخابات مجلس 
شورای اسلامی که سال گذشته برگزار شد، میزان مشارکت 

۱۱ درصد افزایش یافته است.

بخشدار ویژه خارگ خبر داد

مشارکت ۶۰ درصدی اهالی جزیره خارگ در انتخابات ریاست جمهوری 

آگهی مناقصه عمومیآگهی مناقصه عمومی

با اخذ سپرده      

نوبت دوم
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اجتماعی

فروردین :
بیش از اندازه نسبت به رفتارهای اطرافیان حساسیت 
نداشته باشید که این حساسیت شرایط خوبی را برایتان 
رقم نمی زند.آنها بالاخره از این رفتار شما به تنگ آمده و خسته 
می شوند.با ساده گرفتن زندگی به اطرافیانتان اجازه دهید تا همان طور 
که دوست دارند زندگی کنند و بودن کنار شما در ذهنشان مشکل و 

چالش تلقی نشود.
   اردیبهشت :

اگر می خواهید بدخواه و دشمن خود را بشناسید نیاز 
نیست خیلی جای دوری بروید، گاهی بدترین دشمن 
در یک قدمی شما و نزدیک ترین فرد است.مراقب باشید تا هرگز 
موفقیت مالی یا شغلی شما باعث غرورتان نشود؛ چراکه گزند این 

غرور را به زودی در زندگی احساس خواهید کرد.
  خرداد :

فال امروزتان روزهای روشنی را برایتان پیش بینی 
می کند؛ خوشحال باشید که راه زیادی به تحقق 
اهدافتان نمانده و به زودی روزهایی که مدت ها 
منتظرش بودید فرامی رسد.موضوع و چالش ازدواج یکی از 
فرزندانتان مدت هاست ذهن شما را مشغول خودکرده، نگرانی 
فایده ای ندارد و بهترین کار این است که با توکل به خداوند پیش 
بروید.نگرانی ها را از خود دور کرده و در عوض با دوستان و 

همکاران مثبت اندیش خود ارتباط قوی تری برقرار کنید.
  تیر :

چنانچه در روزهای پیش رویتان شرایطی برای یک 
سفر یا حضور در گروهی موفق و سطح بالا برایتان فراهم شد بدون 
تردید از آن استفاده کنید.همراهی شما در این موقعیت ها پله های 
ترقی را روبرویتان ظاهر می سازد.منتظر رسیدن نامه یا بسته مهمی 

هستید که به زودی پستچی آن را برایتان خواهد آورد.
  مرداد :

بالاخره پس از مدت ها خستگی و شلوغی کار امروز 
و روزهای آینده زمان مناسبی برای استراحت و تفریح 
فراهم شده است.به واسطه استفاده صحیح از درآمد 
خوبی که در این مدت به دست آورده اید، برای خود 
لذت های سالم و آرام بخش بسازید.وقت آن رسیده تا خانواده خود 
را گسترش دهید؛ فرزندان روح زندگی هستند خود را از داشتن این 
نعمت زیبا محروم نکنیداز ورود برکت با قدم های فرزند جدید به 

زندگی تان استقبال کنید.
    شهریور :

قدردان خوبی های اطرافیانتان به خصوص اعضای 
خانواده خود باشید؛ آنها انسان های ستودنی هستند.به 
هر شکلی شده عادت منفی قضاوت و زودرنجی را ترک کنید به این 
دلیل که این خصلت های منفی به مرور شما را از آرامش لازم برای 

زندگی دور خواهند کرد.
 مهر :

زندگی خود را درست مثل یک تابلو نقاشی تصور 
کنید؛ فراموش نکنید که تمام آنچه بر این تابلو ثبت 
می کنید همانی می شود که شاهدش خواهید بود.از افرادی که با 
بدگویی از دیگران و بدجنسی تلاش در نزدیک شدن به شما دارند 
دوری کرده و خود را از آسیب آنها در امان بدارید.کلام سمی و منفی 
آنها به مرورزمان ذهن شما را آلوده کرده و روزی آرامش شما را به 
مرز جنون خواهد کشاند.مهرماهی های مجرد بهتر است در مواجهه با 

پیشنهادهای ازدواج عاقلانه برخورد کنند.
  آبان :

نگران هیچ چیز نباشید و بدانید که روح و قلب مملو 
از خیرخواهی شما عاملی است تا هرگز در زندگی 
بی پشت وپناه نمانید؛ چراکه خداوند در همه حال همراه شماست.اگر 
فردی به شکل غیرمستقیم شما را در جریان مشکلات زندگی اش 
قرار داده، باید نسبت به او دقت نظر داشته باشید.چنانچه از صحت 
گفته های او مطمئن هستید نسبت به کمک به او بی تفاوت نبوده و در 

برابر خداوند شرمسار نگردید.
 آذر :

لحظات خوش جدیدی به کمک همسر و فرزندانتان 
وارد زندگی شما می شود و این امر خوشایند زندگی 
را برایتان زیباتر از پیش می سازد.دانش آموزان و دانشجویان متولد 
آذرماه بایستی مدت زمان اتلاف وقت در فضای مجازی را کمتر کنند.
با خودداری از خوردن غذاهایی که باعث نفخ می شوند، بیشتر مراقب 

وضعیت گوارشی خود باشید.
 دی :

وقت آن رسیده تا تمام انسان ها و افکار سمی را از 
خود دور کنید.تمام آنچه که نسبت به زندگی و اعضای 
خانواده تان شما را دلسرد می سازد بایستی از بین برود.اخیراً نسبت به 
همسر خود دچار شک و تردید شده اید، ولی این شک درست نیست 
و به زودی متوجه خواهید شد که تصورات شما اشتباه بوده است.

اعتمادبه نفس بالا و خودباوری را در اعضای خانواده به خصوص 
فرزندانتان افزایش دهید تا به آنها در ساخت آینده ای موفق تر و زیباتر 

کمک کنید.
   بهمن :

فردی که مدت زمان زیادی فکر شما را درگیر خود 
کرده بود بالاخره حقیقت واقعی خود را به شما نشان 
داده و این اتفاق باعث می شود تا تصمیم درست را بگیرید.قدر ثروت 
و دارایی های خود را بدانید و در همه حال مثل افراد موفق بخشی 
از درآمدتان را به عنوان پس انداز در جایی مطمئن حفظ کنید.پولی 
که امروز پس انداز می کنید در آینده نه چندان دور گره گشای کارتان 

خواهد بود.
  اسفند : 

قدردان روزهایی که یکی پس از دیگری مثل برق و 
باد می گذرد باشید.از تک تک این لحظه ها استفاده کرده 
و زندگی را به بهترین شکل ممکن برای خود بسازید.فراموش نکنید 
که در همه حال افرادی هستند که شما را از اهدافتان دور کنند؛ پس 
بکوشید تا با هوشیاری مانع از موفقیت آنها شود.مداومت در ورزش 
و داشتن سبک زندگی سالم را به همین شکل ادامه داده و مهربانی را 
بیشتر از پیش در لیست بایدهای خود قرار دهید.کاری که به تازگی 
شروع کرده اید نتایج خوبی به همراه داشته و شما را نسبت به آینده 

این کار خوش بین می سازد.
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طالع بینی
یادداشت

در سال ۱۰۱۰ هجری قمری در شهر تبریز در خانۀ میرزا 
عبدالرحیم بیک، نگارنده و بازرگان تبریزی، کودکی چشم به جهان 
گشود که او رامحمدعلی نام نهادند. محمدعلی سال های کودکی و 
نوجوانی را در تبریز سپری کرد و نوجوانی کمال یافته بود که به 

همراه خانواده و به امر شاه عباس به اصفهان رفت.
 میرزا عبدالرحیم، در راه کوچ به این شهر، همسر خود 
را از دست داد و به همراه فرزندش میرزا محمدعلی 
به اصفهان   در حدود سال ۱۰۲۵ هجری قمری 
رسید.  میرزا محمدعلی صائب هنگام رسیدن به اصفهان 
 نوجوانی بود با فضل و ادب و جویای دانش که ۱۵ سال سن 
داشت. او کودکی و جوانی خود را در زمان حکومت صفویان 
گذراند و در همین شهر درس خواند و در اوان جوانی به شاعری 
شهره یافت. صائب در زندگی خود سفرهای بسیاری کرد. در زمان 
جوانی به مکه و مدینه سفر کرد و در بازگشت به مشهد رفت. در 
سال ۱۰۳۴ هجری قمری، از اصفهان عازم هندوستان شد و بعد به 
کابل و هرات رفت. پادشاهان و سلاطین هند و کابل، صائب را بسیار 
محترم می شمردند؛ زیرا صائب علاوه بر ذوق و تبحر قابل تمجیدی 
 که در سرودن شعر داشت، از کرامات و کمالات نفسانی بالایی نیز 
برخوردار بود. صائب با داشتن همین خصوصیات بود که 
در ایران نیز شهرت فراوان یافت و به مرحله ای رسید که شاه 
عباس دوم او را به لقب ملک الشعرایی مفتخر نمود و صائب 
به مدت ربع قرن در این مقام باقی ماند که این رتبه را می توان 
همسنگ مقام وزارت کنونی دانست. می توان گفت صائب از 
جمله شاعران کثیرالشعراست و در طول حیات پربار خود به 
 روایتی 7۳ هزار بیت و به قولی دیگر ۲۰۰ تا ۳۰۰ هزار بیت شعر 
سروده است. قالب شعر او غزل است؛ اما در قصیده و مثنوی 
هم دستی داشته است. اشعاری هم به زبان ترکی داشته و 
 قطعاتی هم از او باقی مانده که یکی از آن ها در وصف قلیان
 است. او کتابی دارد که هشتصد تن از شعرای قدیم و معاصر را 
در آن نام برده و برگزیده ای از اشعارشان را در آن کتاب آورده 
است که مشتمل بر ۲۵ هزار بیت می باشد و مورد استفادۀ بسیاری 
از تذکره نویسان نیز قرار گرفته است.  به عقیدۀ بسیاری از بزرگان 
گذشته و حال، صائب به سبب کمیت و کیفیت آثار خود به چنان 
مقام و منزلتی دست یافت که پس از حافظ هیچ شاعر دیگری 
 توان رقابت با او را نداشته است و از آثار هیچ شاعری به قدر 
نسخه های دیوان او در کتابخانه های دنیا موجود نیست. در 
استانبول تنها در سه کتابخانه، ۲۱ نسخه از دیوان او موجود است 

 و در مجموع کتابخانه های آن شهر، این تعداد از هفتاد نسخه 
می گذرد. ابیات او آن هم به طول سه قرن، بر سر زبان ها بوده و به 
صورت ضرب المثل درآمده است. در هندوستان نیز دیوان اشعار او 
مکررا به چاپ رسیده است و پادشاهان رومی نیز درخواست دیوان 
او را داشته اند.  از آنچه تذکره نویسان به جا گذاشته اند، چنین بر 
می آید که صائب مردی لاغر اندام؛ بلند قد و سیه چهره بوده است 
و در مورد خصوصیات اخلاقی صائب، دوست و دشمن به بلندی 
طبع، حسن اخلاق و درستی رفتار او اقرار داشته اند. معاصران 
صائب مجذوب و شیفتۀ او بوده اند و القاب گوناگونی به او داده اند. 
عشق به مردم، غمخواری و نزدیکی روحی به قشر متوسط و پایین 
جامعه،  شعار سراسر دیوانِ صائب است. شاید هیچ یک از شاعران 
هم عصر و هم سبک او زبان کوچه و بازار را تا این اندازه به شعر 
خود راه نداده است. او در عالم واقع هم با مردم و در کنار مردم بود 
و به حرف آن ها گوش می داد. صائب در قهوه خانه ها و یا در 
تکیۀ خود دراصفهان می نشست و اشعار خود را برای حاضرانی 
 که اگر نه از طبقات پایین اجتماع، لااقل از طبقه متوسط بودند، 
می خواند.می توان گفت که اگر چه صائب در متن حوادث و 
دردهای جامعه نبود و همواره از زندگی مرفهی برخوردار بود؛ اما 
با مردم حشر و نشر داشت و تماشاگری آگاه، مسئول و ریزبین 
بود که غم و درد و مشکلات مردم را به نیکوترین زبان گزارش 
کرده است. روحیۀ صائب، ستایش نیکی و پاکی و هدفش مهربانی 
و اخلاق والای انسانی است. زیان ها و زشتی ها را به دقت می 
نگرد و به طرز زیبایی ترجمه می کند و در اختیار آیندگان قرار 
می دهد. سبک شعری او سبک هندی است و این اصطلاحی 
است که از سوی برخی برای نامیدن شیوه ای که صائب، برای 
سبکی که آن را تازه و نو می نامید، به کاربرده اند. سبک هندی، 
سبکی است که غالب شعرای فارسی گوی هندوستان یا شاعران 
ایرانی  که به هندوستان سفر کرده، بدین شیوه سخن گفته اند و 
نمونۀ کامل این سبک، صائب تبریزی است.صائب در زمان شاه 
سلیمان صفوی، در اثر بی مهری هایی که از جانب شاه به او شد، 
گوشۀ عزلت اختیار کرد و حدودا چهار سالی در انزوا؛ اما با عزت 
زندگی کرد و سرانجام این شاعر بلند پایه و مشهور قرن یازدهم در 
 شهر اصفهان و در سال ۱۰۸7 روی در نقاب خاک کشید. او که از 
معروف ترین و موثرترین ترین شاعران عهد صفویه بود، در باغ خود 
دفن شد و بر روی مزار صائب طاقی ساختند و در سال های اخیر 
در کنار این باغ باشکوه، کتابخانۀ صائب برپا شده است. ۱۰ تیرماه، 
 در تقویم ملی ایران سالروز بزرگداشت صائب  تبریزی، نامگذاری 

شده است.

دمی با صائب تبریزی
نجمه سیددخت

گروه اجتماعی // سرانجام انتظارها به 
پایان رسید و چند روز پیش نرخ مدارس 
غیردولتی به صورت رسمی و شفاف تعیین 
شد. هزینه هایی که خیلی توجهی به تورم 
و فشار اقتصادی خانواده ها نکرده و بدون 
در نظر گرفتن این موارد، به گفته احمد 
محمودزاده، رئیس سازمان مراکز غیردولتی 
و توسعه مشارکت های مردمی وزارت 
پیش  تحصیلی  سال  برای  آموزش و پرورش 
رو چیزی بین ۱۰ تا ۸۰ میلیون تومان تعیین 

شده است. 
البته به اذعان وی کارگروه تعیین شهریه در هر منطقه 
وجود دارد که با توجه به عوامل مختلفی این نرخ 
مشخص می شود. با وجود شهریه های متغیر هر یک 
از این مدارس در مناطق مختلف، همچنان شاهد اقبال 
بسیاری از خانواده ها برای تحصیل فرزندان شان در 
این مدارس هستیم. موضوعی که شاید شکاف طبقاتی 
را در جامعه ایجاد کند.سابقه کارکرد و ماهیت مدارس 
غیرانتفاعی در کشور ید طولایی دارد و دیدگاه های 
متعددی نیز در این خصوص مطرح می شود. یک سوی 
ماجرا خانواده هایی هستند که به سختی بهای سنگین 
این مدارس را تامین می کنند و سوی دیگر جهت 
برخی از این مدارس نیز بیان قاطع این گزاره است؛ 
کالایی شدن آموزش. این داستان اما در شکاف های 
موجود اقتصادی و قشر برخوردار و نابرخوردار 
موجب شده که عدالت آموزشی به حاشیه رانده شود. 
ماجرای عدالت آموزشی اما به کنار، شهریه مدارس و 
مشتقات و الحاقات قرارداد شهریه ها معضل دیگری 
است که خانواده ها را مشغول خود ساخته است. با 
وجود این که محمودزاده اعلام کرده شهریه امور 
فوق برنامه، لباس فرم، سرویس ایاب و ذهاب و تغذیه 
این مدارس ربطی به شهریه مدرسه ندارد و به سازمان 
ما هم مربوط نیست و قیمت گذاری هر یک از این 
خدمات فرآیندهای خاص خود را دارند اما همچنان 
شاهد دریافت هزینه های مختلفی از خانواده ها توسط 
این مدارس هستیم که بعضا از نرخ اعلامی هم بالاتر 
می رود. البته محمودزاده با گفتن این خبر که لباس فرم 

براساس نرخ اعلامی صنف مربوطه اعلام می شود 
و سرویس مدرسه هم توسط تاکسیرانی اعلام شده 
است، به نوعی خود و سازمان مراکز غیردولتی و 
توسعه مشارکت های مردمی وزارت آموزش و پرورش 
از سایر هزینه های مدارس غیرانتفاعی مبرا کرده است. 
اما سؤال اینجاست آیا شهریه های ثابت این مدارس 
کفاف مخارج آنان را نمی دهد که مجدد اقدام به 

دریافت مبالغ دیگر می کنند؟
  شهریه های نجومی مدارس غیرانتفاعی!

پرس و جوی خبرنگار جام جم از والدینی که 
فرزندان  شان در مدارس غیردولتی تحصیل می  کنند 
نتایج قابل تاملی را به همراه داشت. پدر و مادرهایی که 
نگران سطح کیفیت و آموزش فرزندان شان هستند اما 
فریادشان از هزینه های سنگین درآمده است.  آقای 
تقی زاده یکی از والدینی است که دخترش امسال 
در مقطع سوم ابتدایی مدرسه غیردولتی در منطقه 
سبلان تهران قرار است درس بخواند. این پدر هم 
از افزایش بی  حساب شهریه مدارس غیردولتی گلایه 
دارد. او به جام جم می  گوید:»سال گذشته برای مقطع 
ابتدایی دخترم، مبلغ ۲۵ میلیون تومان را پرداخت 
کردم اما امسال مبلغ ۳۵ میلیون را اعلام کردند.« او 
با اشاره به سایر هزینه های مدارس غیرانتفاعی ادامه 
می دهد: »این شهریه ها شامل سرویس مدرسه، لباس 
فرم، کلاس های فوق العاده و حتی غذا هم نیست. 
فوق برنامه ها شامل کلاس های تکواندو، چرتکه، 
خوشنویسی و... می شود.« خانم برزگر یکی دیگر از 
والدینی است که سال گذشته دخترش در مقطع سوم 
ابتدایی و در یکی از مدارس غیردولتی پایتخت و در 
منطقه قلهک درس می خواند. این مادر به خبرنگار ما 
توضیح می دهد: »امسال هم همچون سال های گذشته 
قصد ثبت نام فرزندم را در این مدرسه داشتم اما شهریه 
۹۵ میلیون تومانی این مدرسه در مقطع سوم ابتدایی، 
ما را از ثبت نام مجدد منصرف کرد. در صورتی که 
سال قبل شهریه 7۰میلیونی را پرداخت کرده بودیم.« 
خانم برزگر امسال دختر خود را در مدرسه ای دولتی 
ثبت نام کرده و می گوید: » سال گذشته، کلاس های 
تقویتی این مدرسه به صورت رایگان برگزار می شد 

اما امسال هزینه ای معادل دو میلیون و ۵۰۰ تومان 
برای آن اعلام شده است.« البته بماند که طبق گفته 
این مادر، هزینه جشن ها، برخی از اردوها، سرویس 
ایاب و ذهاب، لباس فرم و... هم هزینه زیادی را به 

خود اختصاص می داد.
   شاخص های مدارس غیردولتی

اما سوالی که ذهن ما را به خود درگیر می کند این 
است که این شهریه ها چقدر متناسب با درآمد 
خانواده  هاست؟ جزئیات یا کیفیت خدمات ارائه شده 
در این مدارس متناسب با شهریه پرداختی است؟ چه 
شاخص  هایی برای خدمات آموزشی یک مدرسه 
غیردولتی در نظر گرفته می شود؟ با مسئولانی از 
وزارت آموزش و پرورش که می توانستند پاسخ ما را 
بدهند تماس گرفتیم اما متاسفانه هیچ کدام پاسخگو 
نبودند. برخی هم پاسخ را به بعد ازبرگزاری انتخابات 
موکول کردند!اما احمد محمودزاده، رئیس سازمان 
مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت های مردمی وزارت 
آموزش و پرورش در گفت وگوی خود با مهر گفته 
است: »الگوی شهریه سال تحصیلی ۱۴۰۴۱۴۰۳ 
در تاریخ سوم اردیبهشت امسال بر اساس ماده ۱۵ 
و۱۶قانون تاسیس مدارس غیردولتی به استان ها ابلاغ 
شد. در ماده ۱۵ این الگوی شهریه، هفت عامل را 
برای محاسبه شهریه هر مدرسه تعیین کرده ایم. کیفیت 
آموزش، میزان فوق برنامه مدارس که باید شش ساعت 
در هفته باشد، عامل دیگر تورم آن منطقه و توجه به 
آمایش سرزمینی است. عامل دیگری که در تعیین نرخ 
شهریه اثرگذار است بحث فضا، امکانات، تجهیزات و 
کیفیت نیروی انسانی مدرسه است.« البته محمودزاده 
در بخش دیگری از صحبت های خود می گوید که 
مدیر و هیات امنای مدرسه اطلاعات لازم را در 
سامانه بارگذاری می کنند و کارگروه تعیین شهریه در 
منطقه به ارزیابی اطلاعات مدارس می پردازند.با تمام 
آنچه که گفته شد در حال حاضر، در بسیاری از نقاط 
ایران به زعم بسیاری از والدین، مدارس غیرانتفاعی 
همچنان به عنوان گزینه  ای برتر برای آموزش فرزندان 
تلقی می شود. درصورتی که برگزاری کلاس  های 
فوق برنامه دربعضی مدارس اجباری است و هزینه 
اضافی را به خانواده  ها تحمیل می کنند. به گزارش 
جام جم آنلاین ؛  این درحالی است که باید بررسی 
شوددانش آموزان در چه دروسی به مباحث فوق برنامه 
نیاز دارند و بر اساس نیاز، این کلاس ها در هر مدرسه 
تعریف شود. مساله ای که نیازمند توجه و راهکارهای 

ویژه مخصوصا در دولت جدید است. 

 نیشخند نیشخند مدارس غیر دولتی مدارس غیر دولتی  
به عدالت آموزشی به عدالت آموزشی 
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گروه خبر // متن بیانات رهبر انقاب 
در دیدار اعضای ستاد برگزاری کنگره 
بین المللی شهدای مقاومت و مدافع حرم 
که در تاریخ ۳۰ خردادماه ۱۴۰۳ برگزار شده 
بود، صبح دیروز در محل برگزاری این کنگره 

در حرم مطهر رضوی منتشر شد.
   به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم 
رهبری ؛ حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم 
انقلاب اسلامی در این دیدار مدافعان حرم را 
یک پدیده شگفت انگیز و مهم و یکی از مظاهر 
جهان نگری نظام جمهوری اسلامی خواندند 
و تاکید کردند: حضور جوانانی با ملیت های 

مختلف در قالب مدافعان حرم نشان داد انقلاب 
اسلامی بعد از گذشت بیش از چهار دهه، قدرت 
بازآفرینی همان شور و حماسه اول انقلاب را 
دارد.رهبر انقلاب اسلامی با گرامیداشت یاد و 
خاطره همه شهدای مدافع حرم و جبهه مقاومت 
به ویژه سردار شهید سلیمانی، دفاع از حرم را 
یک جنبه نمادین در دفاع از تفکر و آرمان های 
صاحب آن حرم و اهل بیت)ع( دانستند و گفتند: 
آرمان های بلند مکتب اهل بیت)ع( همچون 
عدالت، آزادی، مبارزه با قدرت های ظالم و 
»ایثار و فداکاری در راه حق«، همواره در میان 
وجدان های پاک طالب دارند.حضرت آیت الله 
خامنه ای حرکت دانشجویان دانشگاه های 
آمریکا در دفاع از مردم غزه را نمونه ای از 
وجود وجدان های پاک در دنیا برشمردند و 
افزودند: مهم این است این پیام دفاع از حرم 
که در واقع دفاع از آرمان های انسانیت است، 
به گوش وجدان های پاک در دنیا رسانده شود.

ایشان یکی دیگر از ابعاد موضوع دفاع از 
حرم را جهان نگری انقلاب اسلامی دانستند و 
خاطرنشان کردند: هر حرکت و نهضت و انقلابی 
که از محیط بین المللی و منطقه ای خود غافل 
شود، قطعاً ضربه خواهد خورد، همان گونه که 
حرکت ملت ایران در قضیه مشروطه و در قضیه 
ملی شدن صنعت نفت به دلیل سرگرم شدن به 
مسائل داخلی و غفلت از دخالت گران خارجی 

آسیب دید و به سرانجام نرسید.رهبر انقلاب 
اسلامی افزودند: امام بزرگوار)ره( از همان 
روزهای آغازین نهضت اسلامی و همچنین از 
ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی همواره متوجه 
دخالت بیگانگان و نگرش جهانی و منطقه ای و 
سرگرم نشدن به مسائل داخلی بود و در بیانات 
خود در این زمینه تذکر و هشدار لازم را می داد.

حضرت آیت الله خامنه ای حضور رزمندگان 
مدافع حرم در کشورهایی که دشمن برای آنها 
نقشه بسیار خطرناکی را طراحی کرده بود، از 
مظاهر جهان نگری انقلاب اسلامی دانستند و 
گفتند: دشمن در طراحی خود قصد داشت با 
تصرف منطقه و همزمان با وارد کردن فشارهای 
اقتصادی و سیاسی و همچنین »عقیدتی و 
مذهبی« به ایران، نظام اسلامی را از بین ببرد 
اما جمعی از جوانان با ایمان، با مرکزیت 
جمهوری اسلامی، این نقشه پرخرج استکبار را 
به شکست کشاندند.ایشان تاکید کردند: با چنین 
نگاهی باید گفت حرکت مدافعان حرم ایران 
و منطقه را نجات داد.رهبر انقلاب اسلامی با 
اشاره به ماهیت خشن و بی رحم و غیرانسانی 
تشکیلات داعش و گروه های همسو با آن که 
با حمایت های تسلیحاتی و تبلیغاتی آمریکا و 
غرب شکل گرفته بودند، افزودند: هدف از این 
تشکیلات، ناامن کردن منطقه و به ویژه ایران بود 
اما مدافعان حرم این خطر بزرگ را نیز خنثی 

کردند.حضرت آیت الله خامنه ای، نمایش توان 
انقلاب اسلامی در بازآفرینی شور و حماسه 
ذاتی خود در ابتدای پیروزی را یکی دیگر از 
ابعاد حرکت مدافعان حرم برشمردند و افزودند: 
حضور جوانانی که امام و دوران دفاع مقدس 
را ندیده بودند برای دفاع از حرم، نشان دهنده 
قدرت عجیب انقلاب اسلامی در بازآفرینی همان 
انگیزه های دینی و انقلابی چهار دهه پیش است.

ایشان با اشاره به انتظار و تحلیل های برخی افراد 
دارای مبانی فکری غربی مبنی بر روبه ضعف 
رفتن انقلاب اسلامی و تفکرات و آرمان های 
آن، تاکید کردند: صفا، شجاعت، ایثار، اخلاص و 
»اعتقاد عمیق به مبانی دینی« در جوانان مدافع 
حرم، پدیده ای شگفت انگیز و بی نظیر است که 
غلط بودن تحلیل های غرب گرایان را نشان 
داد و این موضوع جز با لطف و عنایت الهی 
و اهل بیت)ع( نمی توانست شکل بگیرد. رهبر 
انقلاب اسلامی برگزاری راهپیمایی هایی همچون 
۲۲ بهمن و یا تشییع های شگفت آوری همچون 
تشییع سردار سلیمانی و یا شهدای خدمت را 
جلوه های دیگری از قدرت بازآفرینی انقلاب 
اسلامی دانستند و تاکید کردند: شهدای مدافع 
حرم و خانواده های آنها مایه افتخار و سرافرازی 
و نجات و کامیابی ایران اسلامی هستند و انقلاب 
اسلامی قطعا رهین این شهدا و خانواده های آنها 

است.

رهبر انقلاب در دیدار با دست اندرکاران کنگره بین المللی شهدای مدافع حرم و جبهه مقاومت عنوان کردند

مدافعان حرم، نجات دهنده ایران و منطقه

گروه خبر // یک نماینده مجلس گفت: اگر خانه های خالی 
در کشور عرضه شوند مشکل اجاره نشین ها برطرف خواهد 

شد.
   عبدالوحید فیاضی، نماینده مردم نور و محمودآباد درباره اهمیت 

شناسایی خانه های خالی از طریق سامانه املاک و اسکان و تأثیر 
آن بر کنترل اجاره بهای مسکن، گفت: تعداد خانه های خالی در 
کشور قابل توجه است و با شناسایی و عرضه این خانه ها به بازار 
اجاره، اجاره بهای مسکن کنترل می شود.وی در همین خصوص 
متذکر شد: قانون مالیات بر خانه های خالی بسیار قانون خوبی 
است و نمی دانم که در اجرا تا چه حد موفق بوده، اما اصل این کار 

بسیار خوب بوده است.
  وی بیان کرد: میزان خانه های خالی که در کشور وجود دارد، 
قابل توجه است و شناسایی آن اهمیت زیادی دارد. برای مثال، 
در مازندران بعضاً تعداد خانه های خالی با تعداد خانه هایی که 
ساکن دارد، برابری می کند و در طول سال می بینید که بسیاری از 
این خانه ها خالی مانده است.فیاضی تاکید کرد: البته یک اشکال 
مهم در اینجا مربوط به سرشماری نفوس و مسکن است، چرا که 

این سرشماری در گذشته هر ۵ سال یک بار بود، اما الان هر ۱۰ 
سال یک بار انجام می شود و از سوی دیگر الان صرفاً سرشماری 
نفوس شده و دیگر سرشماری مسکن ندارد و این ایراد کار است.

نماینده مردم نور و محمودآباد در مجلس شورای اسلامی تاکید 
 کرد: پیشنهاد بنده آن است که در سال ۱۴۰۵ که سرشماری 
بعدی است، حتماً دولت تدابیری اتخاذ کند که سرشماری فقط 
در حد سرشماری نفوس نباشد و سرشماری مسکن را هم شامل 

شود.
   به گزارش مهر ؛ وی ادامه داد: در این صورت بسیاری از مسائل 
حوزه مسکن قابل حل خواهد بود. همچنین ساخت مسکن هم 
اهمیت زیادی دارد، چرا که طرح ملی مسکن در بسیاری از جاها 
به خوبی عملیاتی نشده است و باید این کار تسریع شود. بانک ها 
هم باید همکاری لازم را در اعطای تسهیلات مسکن داشته باشند.

میزان خانه های خالی  در کشور قابل توجه استمیزان خانه های خالی  در کشور قابل توجه است

 من المومنین رجال صدقوا ما عاهدوالله علیه فمنهم 
من قضی نحبه و منهم من ینتظر و ما بدلوا تبدیلا

   انتخابات ۸ تیر نشانه باور عمیق نظام جمهوری اسلامی و رهبر 
فرزانه انقلاب به مردم سالاری دینی است که پنجره فرصت تغییرات 
 را از درون ساختار انتخابات فراهم می کند و اجازه می دهد 
جریان های متعدد با سلیقه های مختلف بتوانند در رقابتی سالم و  
عادلانه، خود را به مردم عرضه کنند و مردم عزیز با مشارکتی موثر  
مدیران اجرایی خود را انتخاب کنند. اینجانب خدا را شاکرم علی 
رغم اینکه منطق سیاسی  حکم بر ماندن من در جایگاه ریاست 
مجلس می کرد، در انجام تکلیف و دوری از تخریب های گسترده، بر 
کرسی عافیت طلبی تکیه نزدم. خوشحال هستم که با هدایتهای الهی 
در این  لحظه تاریخی برای عدم بازگشت به دوره خسارت بار دهه 
 ۹۰ و ناتمام نماندن راهی که با شهید رییسی شروع کرده بودیم، چه 
برای آمدن و چه برای کنار نرفتن  تردید به خود راه ندادم و شرمنده 
شهدا و امام شهدا نشدم که این حضور فرصتی را برای جریان انقلابی 
در دور دوم انتخابات فراهم کرد و خداوند نیز بر این حقیر منت 
گذاشت و قلب های بزرگان و متنفذان اخلاقی، مذهبی، آیینی، 
حوزوی و دانشگاهی و همچنین عموم مردم نجیب و اقشار محترم را 
بر حمایت از این بنده پرتقصیر هدایت کرد که  ضروری می دانم از 
همه کسانی که با بزرگ منشی بر اینجانب  لطف داشتند، تشکر ویژه 
کنم و بابت فشارهای غیراخلاقی که بخاطر این حمایت متحمل شدند، 
از خداوند طلب اجر کنم. آنها در لحظه مهم تصمیم، هزینه دادن را بر 
مصلحت اندیشی ترجیح دادند. بزرگی ارزش   این حمایت برای من 
بیش از همه  روشن است چرا که می دانم  این بزرگان هیچ گاه خود 

را برای فردی  هزینه نمی کنند مگر برای انجام تکلیف الهی. 
   همچنین لازم است تاکید کنم راه هنوز پایان نیافته است و علی رغم 
اینکه اینجانب برای شخص آقای دکتر پزشکیان احترام قائل هستم، 
اما بدلیل نگرانی از برخی اطرافیان ایشان، از همه نیروهای انقلابی 
و حامیان خود می خواهم که کمک کنند  تا جریانی که مسبب بخش 
مهمی از مشکلات اقتصادی و سیاسی امروز ما است، به عرصه قدرت 
باز نگردند لذا همه باید تلاش کنیم تا نامزد جبهه انقلاب آقای دکتر 

جلیلی بعنوان رئیس دولت چهاردهم انتخاب شوند.  
   در پایان وظیفه خود می دانم سپاس خود را  از رهبرفرزانه 
انقلاب که با هدایت های خود مسیر انتخابات را در جهت مشارکت 
حداکثری و انتخاب اصلح هموار کردند، اعلام کنم و از همه حامیان 
خود که مظلومانه ، تحت بیشترین فشارها و تخریب های همه جانبه 
برای بازگرداندن گفتمان عقلانیت انقلابی و کارآمدی شبانه روز 
تلاش کردند تشکر فراوان می کنم و اطمینان دارم مورد لطف  شهدا 

مخصوصا شهید سلیمانی قرار گرفته اند.  
والسلام 
محمد باقر قالیباف

بیانیه محمدباقر قالیبافبیانیه محمدباقر قالیباف
 در حمایت از سعید جلیلی در حمایت از سعید جلیلی

گروه خبر // فرمانده کل سپاه پاسداران گفت: فلسطین 
ادامه می دهد، لبنان می درخشد، یمن ایستاده است، 
افغانستان دشمنان را مفتضح کرده و سوریه بدخواهان 
اسام را فراری داده است. همه اینها، عبرت های بزرگ 
تاریخ هستند و ثابت می کنند که مقاومت جواب می دهد 

چون وعده خداست.
  به گزارش فارس ، سرلشکر حسین سلامی در دومین کنگره 
جهانی شهدای مدافع حرم و جبهه مقاومت که امروز با حضور 
مسئولان کشوری، فرماندهان رده های مختلف نیروهای مسلح و 
خانواده های معظم شهدا در رواق دارالمرحمه حرم مطهر رضوی 
برگزار شد، اظهار کرد: امام خمینی)ره( کسی بود که روح جهاد و 
شهادت را در پیکره امت اسلامی جاری کرد و ماهیت واقعی دین 
را به دست مجاهدان روشن کرد. در استمرار سیره امام راحل نیز 
رهبر معظم انقلاب در طول ۳۵ سال اخیر و مقارن با پیچیده ترین 
شرایط و پرخطرترین میدان ها، استقامت الهی را به همه مسلمانان 
جهان تعلیم داده و الگوی ثبات قدم در فشارهای سخت را ترسیم 
کرده اند.وی با اشاره به آیات ۱۱۲ و ۱۱۳ سوره مبارکه هود افزود: 
انقلاب اسلامی بود که اسلام را به مجد و عظمت خود بازگرداند 
و سرزمین های اشغالی را به گورستان مستکبران تبدیل کرد. این 
دستور خداست که فرمود »فاَسْتقَِمْ کَمَا أمُِرْتَ وَ مَنْ تاَبَ مَعَکَ وَ 
کُمُ  لَا تطَْغَوْا إنِهَُّ بمَِا تعَْمَلُونَ بصَِیرٌ وَ لَا ترَْکَنوُا إلِیَ الذَِّینَ ظَلَمُوا فتَمََسَّ
الناَّرُ وَ مَا لکَُمْ مِنْ دُونِ الَلهّهِ مِنْ أوَْلیِاَءَ ثمَُّ لَا تنُْصَرُونَ« تا تأکید کند که 
ما مأمور به استقامت هستیم و هرگز نباید ظالمان را دوست بدانیم 

زیرا جز خدا و خداجویان، دوستان واقعی ما نیستند.
*  شهدای مقاومت، مظهر شجاعت و آزادگی

فرمانده کل سپاه خاطرنشان کرد: شهدای مدافع حرم و محور 
مقاومت، مظاهر آشکار شجاعت و ایثار، پایه های شهادت، 
نمادهای آزادگی و کرامت و حجت های خدا بر ما بودند. 
سیدالشهدای همه اینها نیز سردار شهید حاج قاسم سلیمانی بود که 
چهل سال، هرگز لباس رزم و جهاد را از خود دور نکرد، همیشه 
در تعقیب دشمنان دین خدا بود و کار را به جایی رساند که اشقیای 
عالم از او عاصی شدند. ده ها هزار شهید بر صفحات مختلف 
تاریخ، کهکشانی درخشان از ستارگان پرفروغ و بی غروب هستند 
و مسیر اعزاز و اجلال را به مسلمانان نشان می دهند.سردار 
سلامی گفت: تاریخ اسلام نشان داده که راه عزت مسلمانان از 
مسیر جهاد و شهادت می گذرد. چه در طلوع اولیه خورشید اسلام 
در زمان بعثت پیامبر)ص( و چه بعثت مجدد اسلام در افق انقلاب 
شکوهمند اسلامی، همه آزادگان عالم به وجود شهدای مقاومت 
در برابر مستکبران افتخار کرده و آن ها را الگوی خود قرار داده اند.

*  اسرائیل، خنجر زهرآلود در پهلوی جهان اسلام
  وی ادامه داد: غربی ها می دانند که بدون جهان اسلام، هیچ 
قدرتی در جهان به درجه شکوه و عظمت نمی رسد. به همین 
دلیل هم به خصوص از زمان کشف نفت در این منطقه، به گونه ای 
فضاسازی می کنند که با سلطه بر جهان اسلام، راه خود برای 
استیلا بر عالم را هموار کنند. حدود یک قرن است که از قدرت 
اقتصادی گرفته تا فرهنگ و مسائل اجتماعی مسلمانان تحت تأثیر 

عداوت قدرت های باطل قرار دارد و شکل گیری رژیم جعلی 
اسرائیل، نقطه اوج این تسلط شیطانی است.سردار سلامی تصریح 
کرد: آن ها به سادگی دور هم می نشینند، قرارداد امضا می کنند و 
کشورهای اسلامی را بین خود تقسیم می کنند که فقر، بیچارگی، 
درماندگی و عقب افتادگی آن روی دست مسلمانان بماند. وجود 
رژیم صهیونیستی، سرپل سیاسی، جغرافیایی، امنیتی و نظامی 
بسیار خطرناک به نفع غرب است که منافع آنان را در این منطقه 
صیانت می کند و مثل یک خنجر زهرآلود در پهلوی جهان اسلام، 
مانع از وحدت و تثبیت قدرت حاکمیت مسلمانان است.وی تأکید 
کرد: آن ها سال ها توانستند اسلام را در ظلمت و محرومیت نگه 
دارند، هر کشور اسلامی را ایالت منفصلی از جغرافیای منحوس 
تسلط خود قرار دهند و با به کارگیری حکام بی لیاقت، رنج و 
خفت را به سرنوشت حتمی هر مسلمان تبدیل کردند اما انقلاب 
اسلامی، بعثت نبوی را احیا کرد، مجد و عظمت از دست رفته 
مسلمانان را نجات داد و پیشانی بندها را بر جبین جوانان مسلمانی 
نشاند که خواهان رهاشدن از قید مصیبت ها و آزادکردن فلسطین 
عزیز - این عزیز فراموش شده اسلام - بودند. انقلاب اسلامی 
از همان زمان ایستاد، قدرت ساخت، جغرافیای جهان اسلام را 
همچون قلوب مسلمانان به هم پیوند داد تا امت واحده شکل 

بگیرد و حاکمیت اسلام دوباره زنده شود.
*  عبرت های تاریخ ثابت می کند که مقاومت جواب می دهد

  فرمانده کل سپاه با تأکید بر اینکه شهدای جبهه مقاومت، محصول 

ترویج فرهنگ توکل، مقاومت و ایستادگی هستند، گفت: در 
جریان یک معامله الهی، شهدای مقاومت کسانی بودند که توانستند 
متاع محدود زندگی دنیوی را باسعادت ابدی معاوضه کنند و 
روحیه ای به برادران و خواهران دینی خود تزریق کنند تا حتی به 
قیمت بذل جان، تن به معادلات مستکبران عالم ندهند. مسلمانان 
دیگر نمی خواهند سیادت غرب را بپذیرند. برای ما از مرگ بدتر 
است که تحت سیطره نظام سیاسی طاغوتی غرب باشیم. فلسطین 
امروز نماد مجسم همان کلام حضرت سیدالشهدا)ع( است که 
فرمود مرگ با عزت از زندگی ذلیلانه برتر است.وی بیان کرد: 
سیرت معنوی جبهه مقاومت، شاکله فعلی جهان اسلام را تشکیل 
می دهد و این اندیشه به قدری جاذبه پیدا کرده که حتی دانشجویان 
اروپا و آمریکا مدهوش ابعاد و جوانب الهی آن هستند. جغرافیای 
فلسطین را امروز باید در درون قلوب همه آزادگان عالم و حتی 
در خیابان های کشورهای اروپایی یافت.سردار سلامی با تأکید بر 
اینکه »ما پیروز می شویم و این سرنوشت محور مقاومت است«، 
اظهار کرد: فلسطین ادامه می دهد، لبنان می درخشد، یمن ایستاده 
است، افغانستان دشمنان را مفتضح کرده و سوریه بدخواهان اسلام 
را فراری داده است. همه اینها، عبرت های بزرگ تاریخ هستند و 
ثابت می کنند که مقاومت جواب می دهد چون وعده خداست. ما 
به این وعده ایمان داریم. همان آمریکایی که در سوریه و عراق 
بیش از ۱۰ تریلیون دلار هزینه کرد، همه سرمایه خود را آورد تا 
مسلمانان را تسلیم کند. علاوه بر این، ما را در طرح ارعاب نظامی 
قرارداد اما چه زمان این عملیات های ضعیف نظامی می تواند ما را 
دچار تزلزل کند وقتی مجاهدان اسلام، باور به وعده الهی داشته 

باشند؟

سرلشکر سلامی: 

گروه خبر // دبیرکل کانون عالی انجمن های صنفی پیروزی، سرنوشت محور مقاومت است
کارگران ثبات قیمت ها و مقابله با تورم و گرانی را از 
اولویت های دولت چهاردهم برشمرد و گفت: رئیس 
جمهور آینده باید به مطالبات اصلی کارگران درباره 
معیشت و حفظ امنیت شغلی توجه جدی نشان بدهد. 

   هادی ابوی در ارزیابی مطالبات اقتصادی از دولت چهاردهم 
اظهار کرد: در حوزه کلان اقتصاد معتقدم باید اولویت دولت 
چهاردهم بازگرداندن آرامش و ثبات قیمت ها به بازار و مقابله 
با تورم و گرانی باشد. این مساله حایز اهمیت است چون نه 
تنها در زندگی مردم بلکه در معیشت خانوارهای کارگری 
اثرگذار است لذا رئیس جمهور آینده باید به مطالبه اصلی 
کارگران که معیشت و حفظ امنیت شغلی است توجه جدی 
نشان بدهد.او ادامه داد: تصمیماتی که فراخور شرایط مکانی 
و زمانی و موقعیت مملکت گرفته می شود کاربردی تر است، 
بنابراین رئیس جمهور آینده ایران باید هر کاری که برای مردم 
و به نام مردم انجام می دهد، مردم را در آن کار مشارکت 
بدهد. همانطور که مقام معظم رهبری امسال را سال مشارکت 
مردم نامیدند، باید با اتکا به نیروی مردم و مشارکت آحاد 
جامعه امور را پیش برد.دبیرکل کانون عالی انجمن های صنفی 
کارگران تاکید کرد: با توجه به وضعیت فعلی اقتصاد دولت 
چهاردهم باید روی نقش دادن به مردم بیشتر متمرکز شود و 
در بستر تعاون از این مشارکت استفاده کند.ابوی تصریح کرد: 

رئیس جمهور آینده باید مردم را خاطر جمع و دلگرم کند و 
به صحنه بیاورد. مردم در بورس، خودرو و ... سرمایه گذاری 
می کنند ولی باید اطمینان خاطری هم به آنها داده شود که 
نگران معیشت و حقوق و دستمزد و آینده نباشند.وی با 
اشاره به ظرفیت بالای بخش تعاون تاکید کرد: خوشبختانه 
در بخش تعاون ارزش افزوده بالایی وجود دارد و در حوزه 
مسکن، تامین کالا، تنظیم بازار و تولیدات مشاغل خانگی و 
دانش بنیان می توان از بنگاه های تعاونی استفاده بهینه کرد.

این مقام کارگری افزود: طبعا بهترین راه مشارکت مردم در 
زمینه مسکن و ساخت و ساز تعاونی های مسکن هستند که 
می توانند به خانه دار شدن مردم کمک کنند. مسکن بحث 
دلالی نیست بلکه محل سکنایی برای خانواده هاست که در 
آن زندگی کنند. اگر مردم در ساخت منازل مشارکت داده 
شوند با هر میزان درآمدی که دارند می توانند صاحب خانه 
شوند.به گزارش ایسنا ؛ ابوی همچنین با اشاره به آمار بالای 
فارغ التحصیلان دانشگاهی گفت: وقتی جوانان را به دانشگاه 
می فرستیم باید به فکر شغل و درآمدشان هم باشیم و فرهنگ 
کار را برای آنها تعریف کرده باشیم و بگوییم قرار نیست 
همه استخدام شوند. جوانان جویای کار و فارغ التحصیلان 
می توانند در زمینه تولید و صادرات دور هم جمع شوند و 
ایده های خود را به نمایش بگذارند. دولت نیز ریل گذاری 

لازم را انجام دهد و نقش حمایتگری خود را ایفا کند.

توجه به معیشت مردم و ثبات قیمت ها؛ اولویت دولت چهاردهم

روزنامه  سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 

 بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، 
فارس،کرمان،کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد

تلفن : 32243734-32246384 -32222793 
32222635 نمابر: 32246600 ایتا: 09961938101
دفتر : بندرعباس - بلوار امام خمینی )ره( -  سه راه دلگشا 

برج نیلوفر - ورودی غربی-طبقه پنجم - واحد 23

daryanews_bnd@yahoo.com : پست الکترونیکی

چاپ مهدوی کرمان تلفن: 32134838 - 034

سردبیر : سمیه هاشمی پور 
دارای ضریب کیفی 64/20 و رتبه اول
 در میان روزنامه های منطقه ای کشور

daryanews.official : اینستاگرام


